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Dr. Novothné Bán Erzsébet, az
intézmény igazgatója elmondta,
az elismerést azok a hatosz-
tályos képzésben részt
vett végzõsök kapják
meg, akiknek mind-
egyik év végi, illetve
érettségi bizonyítvá-
nyában kettõnél több
négyes egyszer sem
szerepelt az ötösökön
kívül. Ilyen folyamatos,
kiváló teljesítményt a mosta-
ni végzõsök közül Béndek Kata-
lin, Katzenberger Ágnes, Klem
Vivien és Sümegi Zalán nyújtott.
A tolnai gimnáziumban egyébként

idén két osztályból 68 végzõs tett
érettségi vizsgát, közülük harmin-

can egy, vagy két tárgyból
emelt szinten.

A hatosztályos kép-
zésben résztvevõk
érettségi átlaga 4,43
volt, az 1+4 éves
képzésben tanulóké
3,54. Hatan kaptak je-

les érettségi bizonyít-
ványt (azaz csak egy né-

gyesük volt az ötösök mel-
lett), heten pedig – a Sztárai-díja-
sokon kívül Palánki Bence, Soó
Endre és Steinbach Gergõ – kitû-
nõre, azaz színötösre érettségiztek.

Egy 13 kg-os pontyot fogott Mayer Zsolt a tolna északi-felsõ
holtágon, június 18-án 0 óra 2 kor, amelyet 10 perc fárasztás
után a csónakba emelt, kíméletes mérlegelés és fotózás után

visszaengedett a Dunába (amit már több esetben is megtett). Legyen
követendõ példa a többi horgász számára, hogy maga a fogás élmé-
nye sokkal többet ér, mint egy tányér halászlé.

REKORD- 
FOGÁS

SZTÁRAI-DÍJASOK
Négy végzõs gimnazista kapta meg idén a kitüntetést

SZÉPÜL A TÉR, ÉPÜL AZ UTCA
Ha most még némi kényel-

metlenséggel, bosszúság-
gal is jár a munkálatok

miatti forgalomkorlátozás, zaj
vagy por, amikor elkészülnek a ki-
vitelezõk, bizonyára mindenkinek
örömére szolgál majd a városháza
környékének megújult képe.

Amint arról már többször is ír-
tunk, a beruházás keretében sor
kerül a Hõsök tere–Árpád utca
komplex rekonstrukciójára (köz-
mûcserék, légkábelek földkábelre
cserélése, forgalmi rend átalakítá-
sa, útburkolat és térburkolat épí-
tés, parkosítás, szobrok áthelyezé-
se), a Polgármesteri Hivatal hom-
lokzatának felújítása, nyílászárók
cseréje, akadálymentes bejárat lé-
tesítése, az Idõsek Klubja hom-
lokzatának felújítása, hõszigete-
lés, nyílászárócsere, akadálymen-
tes bejárat építése, mozgáskorlá-
tozott parkoló kialakítása, a Tûz-
oltóság homlokzatának felújítása,
hõszigetelés, nyílászárócsere, aka-
dálymentes bejárat építés, mozgás-
korlátozott parkoló kialakítása, a
Rendõrség homlokzatának felújítá-
sa, hõszigetelés, nyílászárócsere…

Folytatás a 3. oldalon.

Jó ütemben halad 
a városközpont rekonstrukciója

11.old. BBáárrkkaa  FFeesszzttiivvááll  - 2011. augusztus 19-20. 
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Az idén is megtartották Faddon
a Templom Napját, amit pár éve
azzal hoztak léte, hogy ezen alka-
lomkor a falu templomára irányít-
va a figyelmet, egy álló napig min-
den róla szóljon. Helyesebben érte.
Állagmegóvásáért, külsõ és belsõ
felújításáért, no és természetesen
azért is, hogy funkciója kidom-
borodjék. Tudniillik, hogy egy-
kor értük, az õ lelkük üdvéért is
építették jámbor eleik isten há-
zát. És tették ezt a faddiak éve-
ken át – nem eredménytelenül.
Kiváló programokkal és nagy-
szerû elõadókkal vonzották ide a
közönséget, s, hogy a templom
biztosan megteljék, a környék-
beli településekre költözött egy-
kori faddiakat és nem faddiakat
is idevárták. Ebbe a sorba állt be
a Keresztény Értelmiségiek Szö-
vetségének Tolnai Csoportja,
hogy egy lelkiekben gazdag nap
eltöltésének ígéretével, és a jó
ügyet önzetlenül szolgáló zarán-
dokok lelkületével gyalogolja-
nak el e napon Faddra. Mivel
azonban a tolnai KÉSZ csoport át-
lagéletkora jóval túl van már a ti-
nédzser koron, így egy oda-vissza
gyalogszerrel megteendõ útra a
többség már nem vállalkozhatott.

Arra viszont igen, hogy a lakott te-
lepülés szélét mutató útjelzõ táblá-
tól – így is jókora utat téve meg –,
begyalogoljanak a templomig. 

Ez esztendõben a Templom
Napját nem õsszel, hanem nyáron,
június 19-én, a faddi búcsú napján,

Szentháromság vasárnapján tartot-
ták. Az esemény hasonlóan zajlott,
mint korábban, ugyanúgy megtelt
a templom, mint tavaly, amihez bi-
zonyára üdvösen járult hozzá,

hogy a tolnaihoz hasonlóan a me-
gye több településérõl is érkeztek
csoportok. Velük együtt ért ide
például a gerjeni és paksi csoport,
de hogy nem csak õk érkeztek
messzebbrõl, azt jól mutatta, hogy
a templomban már ott találtak egy

gyönyörû sárközi népviseltbe öltö-
zött leányokból és legényekbõl ál-
ló csoportot. Az eseménysor ünne-
pi szentmisével kezdõdött, ame-
lyen Bagi Sándor plébános atya

hálát adott a Mindenhatónak, hogy
templomukért aggódó kiáltásuk
visszhangra talált, aminek eredmé-
nyeképp a legsürgetõbb problé-
mán, a templom külsõ felújításán
már túljutottak. A szentmise után a
Szentkorona Lovagrend lovagjai-

nak kíséretében oltárra emelték
a Magyar Szentkorona másola-
tát, amelyrõl a lovagrendet kép-
viselõ Bakos Batu tartott elõ-
adást. Ezután a gyönyörû hangú
Szvorák Katalin állt a közönség
elé, aki egy, a magyar egyházi
dallamkincstárból font gyöngy-
koszorúval ajándékozta meg a
közönséget. Az õ elõadásában
elhangzó egyházi énekek nemc-
sak a mûvészi tolmácsolásnak
köszönhetõen voltak lélekig ha-
tóak, hanem mert az elõadó itt
megvallott hitét is tükrözve a
hitelesség többletét is hordoz-
ták. Ezután a faddi egyházköz-
ség szeretet-vendégsége követ-
kezett: a templom melletti isko-
la ebédlõjében süteménnyel,
üdítõvel, és nem utolsó sorban

baráti szóval várták a vendégeket.
A mintegy húsz fõbõl álló, temp-
lomi zászlók alatt vonuló tolnai
csoportot dr. Saramó Márta, a
KÉSZ tolnai elnöke vezette.     ká

2011. június 18. és augusztus
28. között nyári menetrend lé-
pett életbe a vasúton, hogy illõ
módon szolgálja ki a személy-
szállító vasúttársaság az ebben
az idõszakban megnövekvõ, ba-
latoni utazási igényeket – áll a
MÁV Start közleményében.

Menetrendi változások

A Budapest Déli pályaudvar és a
Balaton déli és északi partja kö-
zött is – a gyorsvonatok mellett –
naponta több közvetlen sebesvo-
nat is közlekedik, amelyek a tó-
parton minden megállóhelyen
megállnak, ezáltal közvetlen el-
jutást biztosítanak valamennyi
üdülõterületre.

A Balatonhoz mind a déli, mind
az északkeleti mind pedig a nyu-
gati országrészbõl közvetlen vo-
natok közlekednek – az átszál-
lás nélküli eljutást biztosítva –
többek között Sopronból, Szom-
bathelyrõl, Miskolcról, Sátoral-
jaújhelyrõl, Záhonyból, Nyíregy-
házáról, Debrecenbõl, Szolnok-
ról és Szegedrõl is.

Az elõzõ évhez hasonlóan a
„bagolyvonatok” hétvégenként
ismételten közlekednek: egy pár
vonat Budapest Déli pályaudvar
és Keszthely, míg további egy
pár Budapest Déli pályaudvar és
Fonyód között.

Idén újra közlekedik a Siófok
Expressz a város önkormányzata
és a MÁV-START Zrt. között létre-
jött megállapodás alapján. A kli-
matizált, korszerû motorvonatok
az utasok igényeinek megfelelve
Budapestrõl szombaton és vasár-
nap, visszafelé pedig vasárnapon-
ként vehetõk igénybe. 

A Budapest-Székesfehérvár
vonal pályafelújítási munkálatai
miatt a teljes nyári menetrend
ideje alatt egyes vonatok kerülõ
útirányon, Pusztaszabolcson át
közlekednek a fõváros és a Bala-
ton északi partja között. Ezek
között van olyan vonat, amelyik
nem érinti Székesfehérvárt, ezek-
re a vonatokra Székesfehérvár
irányából Szabadbattyánban le-
het átszállni a Balaton északi
partjára igyekvõknek.

A felsorolt menetrendi információ-

kat és a többi nyári változást össze-
foglaló füzetet a menetrendkönyv-
tulajdonosok térítésmentesen vehe-
tik át a benne található szelvény át-
adásával a menetrendkönyv meg-
vásárlásának helyszínén.

Szolgáltatás-fejlesztés,
kerékpárszállítás

A nyári idõszakban a Balaton déli
partján a kétóránkénti gyorsvo-
natok egy-egy InterCity minõsé-
gû, légkondicionált kocsival köz-
lekednek (kedvezményes, 360 fo-
rintos, ülõhelyet is biztosító pót-
és helyjeggyel vehetõk igénybe).
A kényelmes, légkondicionált
szolgáltatás mellett a tavalyi évben
felújított, nagy befogadóképessé-
gû kerékpárszállító kocsik is
közlekednek majd ezeknek a jára-
toknak a nagy részében. Mind-
ezen felül több vonatban a nép-
szerû, klimatizált motorvonatok-
kal is találkozhatnak az utazók a
nyár folyamán.

Az északi parton szombattól
kétóránként járnak a gyorsvo-
natok, továbbá –- ahogy a déli

parton – úgy itt is megjelennek az
utasok által közkedvelt, légkondi-
cionálóval ellátott motorvonatok
és a kerékpárszállító kocsik is.

Családos kedvezmény,
ajándékjegy

a gyerekeknek

A családok részére kívülrõl baba-
kocsi piktogrammal jelöli meg a
vasúttársaság a gyorsvonatokon
azokat a kocsikat, ahol a babako-
csik a vonaton könnyen elhelyez-
hetõk. Ugyanitt kisgyermekek
számára külön ülés is biztosított.
A hat év alatti gyerekek színes,
emlékbe eltehetõ gyerekjegyet
kapnak ajándékba a fedélzeten a
jegyvizsgálóktól a Budapestrõl a
Balaton partra közlekedõ gyors-
vonatokon, valamint a Záhony-
Keszthely, Miskolc-Keszthely és
Sátoraljaújhely-Keszthely közötti
járatokon. Érdemes kihasználni a
családos kedvezményt is, hiszen
már egy gyermekkel együtt utaz-
va 33 százalékos engedmény
igénybevételére jogosult egy vagy
két felnõtt kísérõ. 

Június 18-án életbe lépett a nyári vasúti menetrend

Tolnai KÉSZ-es zarándoklat a faddi Templom Napjára
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A Budapest-Keleti pályaudva-
ron július 1-jén sajtótájékoztató-
val egybekötött vasúti kocsi tisztí-
tási bemutatót tartott a MÁV. A
tisztításban Kandász Andrea ri-
porter és Badár Sándor színmûvész
is részt vett, akik a „Tisztán robog-
junk!” kampány mellé álltak. 

A vonatok külsõ és belsõ felületén
gyakran megjelenõ graffiti és egyéb
szennyezõdés csökkenti az utasok
komfortérzetét. A graffitizés komoly
anyagi és emberi erõforrásokat is fel-
emészt. A kocsik tisztaságának fenn-
tartása, és a graffitizés elleni fellé-
pés mindannyiunk közös érdeke.

A MÁV-START Zrt. 2008-ban graf-
fiti-mentesítési programot indított,
amely keretében minden évben leg-
alább 20 százalékkal csökkenti a vo-
natokon megjelenõ külsõ és belsõ
firkák mennyiségét. Azóta a vasúti
jármûvekrõl több mint 210 ezer m2

festéket távolítottak el, ennek költsé-
ge meghaladta a 330 millió forintot.
További százmillió forintos nagyság-
rendû költség évente a megtisztított
kocsik védõlakkal átfestése, amely
védelmet ad újabb festékszórás ese-
tén. A vasúttársaság 2011-ben is
nagy gondot fordít arra, hogy a kelet-
kezés után a lehetõ legrövidebb idõn
belül eltávolítsa a jármûvekrõl a fes-
téket – áll a MÁV közleményében.

A MÁV Csoport a média segít-
ségével kér mindenkit arra, hogy
ha graffitizõket lát, haladéktalanul
szóljon a vasút vagy a rendõrség
munkatársának, akik így gyorsan
tudnak intézkedni.

Az épületek, vasúti kocsik külsõ
vagy belsõ graffitivel történõ szeny-
nyezése rongálásnak minõsülõ bûn-
cselekmény és egy évig terjedõ sza-
badságvesztéssel is büntethetõ, továb-
bá az elkövetõ köteles a kár megtérí-
tésére is. Ezeknek a rongálásoknak a
megelõzését segíti a jövõben egy egy-
séges nyilvántartó, elemzõ, értékelõ
rendszer, amellyel kimutathatók lesz-
nek a károkozásoknál az elkövetõ
személyek közötti összefüggések,
elõsegítve a büntetõeljárások és a pol-
gári peres eljárások lefolytatását.

Fogjunk össze,
hogy tisztán
robogjunk!

Egy hibát kijavítani mindig nehezebb és drágább, mint vigyázni
arra, amink van. Igaz ez a lakókörnyezetünkben lévõ épületekre,
létesítményekre is. Így például azokra a buszvárókra, amelyeket
néhány évvel ezelõtt építtetett az önkormányzat annak érdekében,
hogy az utasok széltõl-esõtõl-hótól védve, kulturált körülmények
között várakozhassanak a jármûvek megérkezéséig.

Az ízléses kis bódék falán azonban egyre többször tünedeznek
fel falragaszok, plakátok, papírfecnik.  Ezek – fõleg, amikor már
kopnak, foszlanak – nagyon csúnya látványt mutatnak, eltávolítá-
suk pedig nemcsak nehéz, hanem sokba is kerül.  A legutóbbi tes-
tületi ülésen Appelshoffer Ágnes alpolgármester vetette fel a kér-
dést és a képviselõk egyetértettek ezzel. Az önkormányzat ezért a
Tolnai Hírlapon keresztül is nyomatékosan felhívja a tisztelt tolnai
lakosok figyelmét, hogy a buszmegállókban mindenféle hirdet-
mény, falragasz kihelyezése TILOS, és a rongálásért büntetés jár.
Ezzel együtt megoldást fognak keresni arra, hogy a közérdekû
közlemények, programok népszerüsítésére álljon majd rendelke-
zésre kifejezetten erre szolgáló felület, pl. hirdetõtábla.           Csi

Folytatás az 1. oldalról.
…akadálymentes bejárat építés,
mozgáskorlátozott parkoló kialakí-
tása, a Civilház homlokzatának fel-
újítása, tetõjavítás, a volt Hõsök te-
rei óvoda épületében szolgáltatóház
kialakítása (3 db üzlet, 2 db iroda, 1
db kávézó, 1 db szépségszalon) va-
lamint a Deák Ferenc utca 6. szám
alatti virágüzlet tetõfelújítása. A be-
ruházás teljes összege 653 millió
857.149 forint, melybõl 469 millió
236.696 forint támogatási összeg.

A munkák jelenlegi állapotáról
július 5-én Mireider Lászlótól, a
polgármesteri hi-
vatal építési és
városfenntartási
osztályának ve-
zetõjétõl érdek-
lõdtünk. Amint
elmondta, a Hõ-
sök tere-Árpád
utca felsõ szaka-
sza 90 százalék-
ban elkészült,
megtörtént a közmûvek átépítése
és a burkolatépítés. Hiányzik még

a Duna-vonalát jelképezõ térszo-
bor valamint az utcabútorok (pa-
dok, kukák, kerékpártárolók) ki-

helyezése. Ezek
végleges helyét a
lakossági igénye-
ket figyelembe

véve egyeztetés után jelölik ki az
engedély és a tervek adta lehetõ-

ségeken belül. Meglepõen nagy
például az igény kerékpártárolók
iránt, ebbõl a környékbeliek töb-

bet szeretnének házuk vagy vállal-
kozásuk elé, mint amit a város ter-
vezett. A felsõ utcaszakaszon már
ott állnak a kandeláberek, amelyek
az ideiglenes helyett a végleges
közvilágítást biztosítják.       CS.I.

SZÉPÜL A TÉR, ÉPÜL AZ UTCA

Vigyázzunk rájuk! Plakátolni tilos!

Hétfõ 19.00–20.00
DANCE STEP HALADÓKNAK!

Kedd 19.00–20.00
STEP AEROBIK

Szerda 19.00–20.00
ALAKFORMÁLÓ ÓRA
/ KÖREDZÉS

Csütörtök 19.00–20.00
STEP AEROBIK

Péntek 19.00–20.00
ALAKFORMÁLÓ ÓRA
/ KÖREDZÉS

A volt Sportszékházban, a tûzoltóság
mögött. Érdeklõdni: Link Kinga 

Telefon: 20/3642-740

AKCIÓS 
ABLAKOK!

48%-OS
KEDVEZMÉNNYEL

MÛANYAG NYÍLÁSZÁRÓK!

Ingyenes igényfelmérés!
Pontos, precíz bontás, beépítés!

EGYEDI, SZEMÉLYRE
SZABOTT ÁRAKON!

15 NAPOS GYÁRTÁSI HATÁRIDÕ!

30/377-5336 • 20/355-4368
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Vita nélkül döntött a testület a
mözsi szociális városrehabilitációs
pályázat végleges akcióterületi ter-
vének elfogadásáról, illetve a 15
százalékos, 40,5 millió forintos pá-
lyázati önerõ vállalásáról. Mint azt
megírtuk, tavaly õsszel az önkor-
mányzat által beadott pályázat túl-
jutott az elsõ fordulón. A tervezett
projekt mintegy 325 millió forint
értékû volt, a város vállalta az eh-
hez szükséges 50 millió körüli ön-
részt. Késõbb azonban kiderült,
hogy a szükséges önrész a terve-
zettnek többszöröse lenne, ami
nyilvánvalóan meghaladja a város
anyagi teherbíró-képességét. Az ez
év januári testületi ülésen hossza-
san tárgyalta a témát a testület, vé-
gül azonban levették a témát a na-
pirendrõl, döntés nem született. A
polgármester egy márciusi fóru-
mon azt mondta, hogy még nem le-
futott a mözsi szociális városreha-
bilitációs beruházás ügye, a pályá-
zatot átdolgozzák, hogy csökken-
tett mûszaki tartalommal, de vállal-
ható mértékû önerõvel mégiscsak
megvalósulhasson a beruházás. Az
átdolgozás megtörtént, annak tar-
talmát elfogadták. A módosított
projekt költségvetése bruttó 270
millió forint, az önerõ 40,5 millió. 

A testületi ülést megelõzõen
Herczig Lászlóné mözsi alpolgár-
mester levelet írt a képviselõ-testü-
letnek, ennek tartalmát az ülésen is
ismertette. Véleménye szerint  a
pályázat adta, vissza nem térõ lehe-
tõséget nem szabad veszni hagyni.
A fejlesztés révén park épülhetne a
szegregált területeken (Széchenyi,
Gyöngyvirág utca), sportpálya lé-
tesülhetne, megszépülhetne a mû-
velõdési ház és környezete, bérla-
kásokat lehetne felújítani. Olyan
tartalmi elemek is megvalósulhat-
nának, amelyek munkahelyterem-
tést elõsegítõ képzéseket és a szeg-
regált területeken élõ gyerekek fel-
zárkóztatását célozza. 

A képviselõk az önerõ biztosítá-
sával egyetértettek és megszavaz-
ták azt.

Iskolák
Módosították a Wosinsky Mór

Oktatási Intézmény (WMOI) alapí-
tó okiratát. A változtatást a törvényi
változás mellett az indokolta, hogy
megszüntették a kijelölt iskolát,
így ezt a telephelyet törölni kellett
az okiratból. 

Meghozták a konkrét döntést a
WMOI átszervezésérõl. Ahogy az
eddig is tudható volt, a WMOI fel-
sõ tagozatai szeptembertõl a ko-

rábbi három helyett két telephe-
lyen, a Széchenyi és a Wosinsky
iskolában mûködnek, azaz a mözsi
I. István iskolában megszûnik a
felsõ tagozat. 

Ezzel összefüggésben megálla-
podást köt a város a Gemenc Vo-
lánnal, a mözsi felsõs tanulók a tol-
nai iskolákba menetrend szerinti
autóbusszal történõ be- illetve ha-
zajárásával kapcsolatban. A jelen-
legi menetrend alapján a mözsi di-
ákok biztonsággal be tudnak érni a
tanítás kezdetére a tolnai iskolákba,
illetve visszafelé is rendszeresen
közlekednek a buszok. A Volán
vállalta, hogy ezen a vonalon me-
netrend módosítást csak az önkor-
mányzat kezdeményezésére, illetve
egyetértése esetén hajt végre. 

Elfogadta a testület a WMOI mó-
dosított pedagógiai programját és
helyi tantervét. A módosítás azzal
függ össze, hogy az intézmény a
jogszabályi változások nyújtotta le-
hetõség nyomán a teljes egészében
szakrendszerû oktatásra tér át felme-
nõ rendszerben, a felsõ tagozaton. 

Közoktatási megállapodást köt a
tolnai és a szekszárdi önkormány-
zat. Erre a kijelölt iskola megszün-
tetése miatt van szükség, tekintve,
hogy az érintett diákok szeptember-
tõl a szekszárdi Baka István Általá-
nos Iskola gyógypedagógiai tago-
zatán folytatják tanulmányaikat. Az
oktatás költségeihez a tolnai önkor-
mányzatnak is hozzá kell járulnia, a
tanulók után járó állami normatíva,
illetve a tényleges költségek külön-
bözetével. Ez az összeg tavaly 307
ezer forint volt tanulónként. 

Sportingatlanok
Új ingatlanhasználati szerzõdé-

seket kötött a város a kiemelt sport-
egyesületekkel, mivel ezek a meg-
állapodások még a ‘90-es évek vé-
gén köttettek, így felülvizsgálatuk
indokolt volt. Az új szerzõdések-
ben rögzítették a helyiséghasználat
pontos szabályait, hogy az ingat-
lanhasználattal felmerülõ költsége-
ket melyik félnek kell állnia, illet-
ve, hogy az ingatlanok további
hasznosításából származó bevéte-
lek kit illetnek. A szerzõdések há-
rom egyesületet érintenek, a városi
futball klubot (sportpálya), a kajak-
kenu klubot (kajakház) és az aszta-
litenisz klubot (sportszékház). Lé-
nyegi, ugyanakkor inkább csak elvi
változás utóbbi egyesület esetében
van. Az új szerzõdés szerint a
Fastron AC csak az asztalitenisz
termet használhatja, az egykori Bi-
liárd szalont és a felette levõ épü-

letrészt nem. (Ezzel azonban lénye-
gében csak az eddigi gyakorlatot
rögzítették a szerzõdésben.) 

Duna-holtág
Új szerzõdést kell kötni a tolnai

Északi-Holtág hasznosításával
kapcsolatban is. Mint ismeretes, a
testület tavaly decemberben dön-
tött arról, hogy a vízterület halásza-
ti jogát újabb öt évre, 2015-ig a
Tolnai Horgász Egyesület kapja
meg, az errõl szóló megállapodást
meg is kötötték az egyesülettel. Ki-
derült azonban, hogy a holtág több
helyrajzi számon szerepel, ezek kö-
zül az egyik terület nem a tolnai
önkormányzaté, hanem több mint
ötven magánszemély tulajdonában
van. Emiatt a holtág hasznosításá-
ról tulajdonosi gyûlést kellett ösz-
szehívni. Végül sikerült minden
félnek megfelelõ megoldást találni:
a horgász egyesület bérleti díj gya-
nánt évente egy horgászjegyet biz-
tosít az önkormányzatnak, 10 dara-
bot pedig a magánszemély tulajdo-
nos közösség részére. 

Ingatlaneladás
Egy mözsi lakos kérelmezte a vá-

rosnál, hogy a saját telke melletti
kis méretû önkormányzati tulajdo-
nú terület (amelyen egy szennyvíz-
átemelõ is van) egy darabját meg-
vásárolná, egy másik részt pedig
tartósan bérelne. A testület úgy dön-
tött, hogy eladja a kért 163 négyzet-
méteres földdarabot, ennek érdeké-
ben megrendelik annak értékbecs-
lését. A bérelni kívánt 212 négyzet-
méteres területet pedig évi 12 ezer
forintért használhatja a kérelmezõ,
aki a változással összefüggõ költsé-
geket és a terület rendben tartását, a
Szent Vendel-szobor környékének
gondozását is vállalja. 

Rendezvények támogatása
A város szûkös anyagi lehetõsé-

geire tekintettel elutasították a né-
met kisebbségi önkormányzat ké-
relmét a német nemzetiségi nap
megrendezésének 400 ezer forint-
tal történõ támogatására. A képvi-
selõ-testület egy másik határozatá-
ban viszont 300 ezer forintot sza-
vazott meg a német önkormányzat
második féléves támogatására. (Az
elsõ félévben is ekkora támogatást
kapott a várostól a kisebbségi ön-
kormányzat.) 

A cigány kisebbségi önkormány-
zat 300 ezer forint támogatást kért
a roma nap megrendezésére, 200
ezer forintot pedig a hátrányos
helyzetû gyerekek számára szerve-

zendõ kirándulásra. Ezen felül azt
is kérték, hogy a város által a ki-
sebbségi önkormányzatnak az elsõ
félévben nyújtott támogatást továb-
bi 100 ezer forinttal egészítsék ki. 

A testület úgy döntött, hogy a ro-
ma nap, illetve a kirándulás meg-
rendezéséhez nem ad támogatást, a
város nehéz anyagi helyzete miatt.
A cigány kisebbségi önkormányzat
részére azonban az elsõ félévben
nyújtott kétszázezer forintnyi tá-
mogatást a kért százezer helyett
200 ezer forinttal egészítik ki. 

A Tolna-Mözsi Székely Baráti
Kör és Néptánccsoport július vé-
gére Szovátára kapott meghívást
egy fesztiválra. Az eseményen
csak élõ zenével lehet fellépni, de
a zenekar 160 ezer forintba kerül.
A székely kör 50 ezer forintot
nyert el a városi közmûvelõdési
pályázaton, a zenekar finanszíro-
zása meghaladja a szervezet anya-
gi lehetõségeit, ezért támogatást
kért az önkormányzattól. A testület
úgy döntött, hogy a Bezerédj sza-
badidõközpont által a gyermek és
tömegsport pályázaton elnyert és
lemondott 10 ezer forint átcsopor-
tosításával támogatja a kérelmet. 

Támogatás a tûzoltóságnak
A Tolnai Önkéntes Tûzoltóság is

kérelemmel fordult az önkormány-
zathoz: a köztestületként mûködõ
tûzoltóság második félévi zavarta-
lan mûködéséhez az elsõ félévben
megszavazott 2,5 millió forinton
felül további 1,5 millió forintos tá-
mogatás szükséges. A testület meg-
szavazta a kért összeget, a mûködé-
si hitelfelvétel terhére. 

Új kuratóriumi tag
Lemondott a Tolna Város Kultú-

rájáért és Sportjáért Közalapítvány
kuratóriumi tagságáról Hámori Ró-
bert. A kuratórium új tagjaként Link
Zoltánt választotta meg a testület. 

Szociális rendelet
Módosították a helyi szociális

rendeletet. A lakásfenntartási támo-
gatás szabályozása úgy módosul,
hogy jogosultsági feltételként az
öregségi nyugdíj mindenkori ösz-
szegének 250 százaléka (71.250 fo-
rint) vehetõ figyelembe, a lakás-
fenntartás havi költségének pedig
meg kell haladnia a háztartás össz-
jövedelmének felét. A támogatás
összege 2500 forint havonta, a tá-
mogatást 6 hónapra kell megállapí-
tani. A pénzt a közüzemi szolgálta-
tónak – fõként áramfogyasztás
megfizetésére – kell átutalni. 

Vállalják a mözsi beruházás önerejét
Mintegy negyvenmillió forintos önerõt vállalt a képviselõ-testület a mözsi
szociális városrehabilitációs fejlesztés érdekében. Ez volt az egyik leg-

fontosabb döntés a június 30-án tartott testületi ülésen. 
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Tolna lesz a Bogyiszló-Tolna-

Fácánkert ivóvízbázis-védelmének
fejlesztéséért létrejött önkormány-
zati társulás gesztora. A társulási
tanács elnökének a tolnai polgár-
mestert választották, a gesztor ön-
kormányzat viszont Bogyiszló
volt, ami nehézkessé tette az ügy-
intézést. Ezért döntött úgy a társu-
lás, hogy Tolna legyen a gesztor,
ennek megfelelõen módosították a
társulási megállapodást. 

Búcsú a holland
testvérvárostól

Véget ér a partnervárosi kapcso-
lat a holland Bodegraven és Tolna
között. Bodegraven a közelmúlt-
ban egyesült a szomszédos
Reeuwijk településsel, egyben új
képviselõ-testületet választottak,
illetve a polgármester személye is
változik. A jelenlegi városvezetõ
levélben tájékoztatta a tolnai ön-
kormányzatot arról, hogy az egye-
sült Bodegraven-Reeuwijk telepü-
lés új testülete a partneri kapcsola-
tot szeretné megszüntetni, mert
úgymond más prioritásokat vett fel
a programjába. Egyben megkö-
szönte az eddigi együttmûködést
és sajnálatát fejezte ki amiatt,
hogy a dolgok így alakultak. 

Bodegraven és Tolna között
még az 1990-es években alakult
ki kapcsolat, amely 2000-ben vált
hivatalossá. A tolnai képviselõ-
testület tudomásul vette a holland
partnerek döntését, s Dr. Sümegi
Zoltán polgármester jelezte, hogy
köszönõlevelet küld a város
Bodegravennek, amelyben meg-
köszönik az eddigi sikeres együtt-
mûködést és a jó kapcsolatok
ápolását. 

Ügyeleti szállítás
Guld Tamás és Guld András

egyéni vállalkozók végezhetik a
jövõben az orvosi ügyeleti szállítá-
si feladatokat. A közbeszerzési el-
járás során fenti két vállalkozó kö-
zösen nyújtott be érvényes ajánla-
tot, egy másik, bonyhádi vállalko-
zó ajánlata érvénytelen volt. Az
eddig a szállítást végzõ vállalkozá-
sokkal június 30-ig szóló megálla-
podást július 15-ig hosszabbították
meg a szolgáltatás zavartalan ellá-
tása érdekében. 

Több pénz az útfenntartásra
Módosították a Thelena Kft-vel

kötött szerzõdéseket különféle vá-
rosüzemeltetési tevékenységekkel
kapcsolatban. Az utóbbi idõben
ugyanis kiderült, hogy a zöldterü-
letek, parkok fenntartására, illetve
útfenntartásra az eredetileg megál-
lapított szerzõdéses összeg nem
elegendõ. A testület úgy döntött,
hogy az útfenntartásra fordítható
keretet bruttó 10 millió forinttal
emeli meg, 43,75 millió forintra. A
zöldterületek és parkok fenntartá-

sára fordítható összeget pedig
bruttó 8 millióval, 48 millió forint-
ra növeli, a mûködési célú hitelfel-
vétel terhére. 

Könyv a fehérterrorról
Ellenforradalom Pakson és Tol-

nán 1919-ben címmel jelenik meg
könyv Marosi Tibortól, a megyei
levéltár munkatársától. A könyv ki-
adásához Tolna városától is kértek
támogatást, méghozzá 87.500 fo-
rintot, amit a testület megszavazott. 

Folyószámlahitel
Ötvenmillió forint összegû fo-

lyószámla-hitelkeret szerzõdést, to-
vábbá negyvenmillió forint össze-
gû rövid lejáratú hitel szerzõdést
köt az önkormányzat a Raiffeisen
Bankkal – döntött a testület.

Kérdések, interpellációk
Az ülés végén kérdésekre, in-

terpellációkra volt lehetõség. In-
terpelláció nem hangzott el, több
képviselõ kérdést illetve kérést in-
tézett a polgármesterhez és a hiva-
talhoz:

Ürmös M. Attila (Jobbik) jelez-
te, hogy egyes szelektívhulladék-
gyûjtõ szigeteknél illegálisan nem
oda való szemetet raknak le, s kér-
te, hogy ezt szigorúan ellenõriz-
zék. A Thelena Kft-tõl pedig azt
kérte, hogy a temetõnél a padkáról
az úttestre kerülõ zúzott kõtõl tisz-
títsák meg az utat, mert az – fõleg
a kerékpárosok számára – veszé-
lyes. A polgármester mindkét té-
mában intézkedést ígért. Baksainé
Kenessei Éva (Fidesz) azt kérte,
hogy a Bajcsy-Zsilinszky utcában
ne csak a munkagépek számára le-
gyen sebességkorlátozás, valamint
hogy a Szedresi utcában javítsák
ki a megsüllyedt és így balesetve-
szélyes kerékpárutat. Dr. Sümegi
Zoltán polgármester (Fidesz-
KDNP) jelezte, hogy a kerékpárút
szavatossági felülvizsgálata elké-
szült. Ha a kivitelezõ nem javítja
ki a hibákat, az önkormányzat jogi
útra tereli a kérdést. 

Zu Beginn waren diese Ausdrücke
noch Rätsel für uns, hörten sich alle
gleich an und waren vor allem
unaussprechlich. Heute wissen wir,
dass wir gemeint sind, wenn von den
német lányok die Rede ist.

Die német lányok sind wir, Beke
und Josi, 20 Jahre alt, aus Nord-
deutschland. Zehn Monate lang
lebten wir in Szekszárd und fuhren

jeden Morgen mit dem Bus nach
Tolna-Mözs in den Zöldkert
Ovoda. Dort beschäftigten wir uns
mit den Kindern, griffen den
Kindergärtnerinnen bei alltäglichen
und besonderen Tätigkeiten unter
die Arme und versuchten den
Kindern auf spielerische Weise
unsere Sprach näherzubringen.

Aber wie kommt es, dass sich
zwei „Nordlichter” in ein Flugzeug
setzen, 1600 km weit fliegen und
im südlichsten Ungarn wieder aus-
steigen? Die Antwort auf diese
Frage lautet: Der Europäische
Freiwilligendienst hat uns herge-
schickt.

Dieses von der EU finanzierte
Programm bietet jungen Leuten von
18 bis 26 Jahren aus dem europäis-
chen Raum die Möglichkeit ihren
kulturellen und sozialen Horizont zu
erweitern. Während einer Zeits-
panne von sechs bis zwölf Monaten
engagieren sie sich in sozialen und
kulturellen Projekten und lernen
Land und Leute kennen.

Für uns hieß dies: unsere erste
original tolnaer Fischsuppe zu
Weihnachten, beim Dorffest in Mözs
hautnah ein Paprikás- Wettkochen
miterleben, bei Tanztreffen in Szek-
szárd und Dombovár den Kindern in
die traditionelle mözser Tracht
helfen, bei allen Kindergartenfesten
eine unglaubliche Menge an Kuchen
zu essen, mit den Kindern den Wald
in Lengyel zu erkunden und eine
große Anzahl an Kochmützen, Re
quisiten und Dekoration zu basteln.

Aber auch wir wollten ein Stück
von der deutschen Kultur in den
Kindergarten bringen und gestal-
teten zum Kindergartenjahresende
eine deutsche Woche mit begehbar-
er Landkarte, selbstgebackenem
Kuchen und einer Kostprobe von
Schwarzbrot und Wiener Würst-
chen. Auch wenn die Kinder vom
Kuchen deutlich mehr begeistert
waren als vom Schwarzbrot, waren
sie stets mit großer Freude dabei.

Am 1. Juli geht es für uns wieder
zurück in die Heimat. Im Gepäck:
Szekszárder Wein, Boci Schoko-
lade und viele schöne Erinne-
rungen an unsere tolle und erleb-
nisreiche Zeit hier in Ungarn.

Im Gedächtnis bleiben werden
uns besonders die vielen lieben
Menschen, denen wir begegnet sind
und vor allem unser Kindergarten in
Mözs mit den lebhaften Kindern und
den fröhlichen ovonénis.

Danke für die schöne Zeit!
Sziasztok und Auf Wiedersehen!

Gyere ide, gyorsan!
Éhes vagy?

A Bezerédj Pál Szabadidõközpont és Könyvtár

NYÁRI LABDÁS JÁTSZÓHETET
hirdet 7–11 éves gyermekek számára.

IDÕPONT: 2011. AUGUSZTUS 22–26.
Táborozási forma: napközis sporttábor, 

naponta 9.00–15.30 óráig
A TÁBOR CÉLJA:
• egészséges életmódra nevelés, az egészség megõrzésére alkal-

mas, közkedvelt – fõleg labdás – sportágak, mozgásformák megis-
mertetése és megszerettetése (röplabda, kosárlabda, kézilabda,
labdarúgás, asztalitenisz, tollaslabda, játékos-labdás ügyességfej-
lesztés, kerékpározás, testnevelési játékok )

• a szabadidõ értelmes és hasznos eltöltése különbözõ elméleti és
kézmûves foglalkozások segítségével a nyári szünet végén, kicsit
ráhangolódva a tanévkezdésre

Érdeklõdni lehet a részletekrõl az 540-035-ös telefonszámon 
Farkas Zsuzsanna sportszervezõnél.
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Falunap Mözsön

Nyolcadik alkalommal
rendezte meg június 18-
án a mözsi településrészi

önkormányzat a falu napját,
amely az idõjárás-elõrejelzés el-
lenére – amely már délutánra
zápor-zivatart ígért –, felhõtlen
vidámsággal telt el. 

A délelõtti, kimondottan ragyogó
idõben szinte még a napsütés is
fõzte a fõzõverseny ebédjeit (zömé-
ben pörköltek készültek), s hogy
közben a kilátogatott gyermeksereg
se unatkozzék, a szervezõk jóvoltá-
ból kézmûves foglalkozás, ingye-
nes légvár, arcfestés, habparti várta
õket. Mire aztán az ebéd elkészült,
a borverseny is lezajlott, hogy a
versenyen elbírált bogrács, illetve
kancsó tartalma lehetõleg egyszerre
kerüljön az asztalra. 

Az eseménysor Szabó Imre a
településrészi önkormányzat ve-
zetõjének a versenyeredményeket
kihirdetõ, jó étvágyat is kívánó
köszöntõ szavaival vette kezdetét.
Délután fél kettõkor dr. Sümegi
Zoltán polgármester nyitotta meg
a kulturális programot. Rövid be-
szédében szükségesnek és hasz-
nosnak nevezte az effajta rendez-
vényeket, s biztosította a mözsi-
eket, hogy ahogy eddig, úgy ez-
után is jó szívvel támogatja a vá-
ros a mözsiek eme népünnepéllyé
szélesedõ jeles napját. Ezután
vette kezdetét a késõ estig tartó
kulturális és szórakoztató prog-
ram, ami hagyományosan a mözsi
óvodások szívet melengetõ mûso-

rával indult. Õket követte a szin-
tén elmaradhatatlan mözsi nyug-
díjas klub fellépése, majd egy fia-
tal és ígéretes környékbeli tehet-
ség, a bogyiszlói Tóbi Szabina ki-
tûnõ énekhangjában és örökzöld
slágerekbõl nagyszerûen összeál-
lított mûsorában gyönyörködhe-

tett a közönség. Ezután hagyo-
mányõrzõ népi együttesek léptek
a színre: fellépett az Ördögszekér
Néptánc Együttes Dunaföldvárról
és a Vadrózsa Népi Együttes
Dunaszentgyörgyrõl. E folklór-
sort követte Leila Tatevoszjan
férfiszemeknek is tetszõ hastánc-
kara, hogy aztán a Mözsért Civil
Egyesület Nyugdíjas Tagozatának
zenészei és táncosai is közönség-
sikert arassanak. A zenész szóra-
koztató mûsort a SORRY N Show
mûsora zárta. Ám a rendezvény-
nek ezzel még messze nem volt
vége, hiszen még csak ekkor lép-
tek színre a Szekszárdi Városi
Rendõrkapitányság rendõrkutyái,
akik jó néhány élethûen imitált
vészhelyzetben mutatták meg,
hogy mire képes az ember leghû-
ségesebb négylábú barátja, ha
rendõrkutya kiképzést kap. Eztán
jött el a tombolasorsolás ideje,
amelyen számos más értékes nye-
remény mellett átadták a fõdíjat,
egy kiváló kerékpárt, amit Schu-
bert Bálint, mözsi fiú nyert meg.
Az eseménysort a tûzijáték, majd
pedig az éjszakába nyúló retro
diszkó zárta. 

A borverseny eredményei. Fe-

hérbor: I. Dömötör Tamás (Mözs),
II. Sárvári János (Szekszárd).
Rosé: I. Hegedûs József (Mözs),
II. Grábics László (Szedres). Vö-
rösbor: I. Dömötör Tamás (Mözs),
II. (szinte azonos pontszámmal)
megosztva Hegedûs József (Mözs)
és Hegedûs Krisztián (Mözs). 

A fõzõverseny eredményei. I.
Óvónõk (Mözs), II. Mözsért Civil
Egyesület (Mözs), III. Mözsért Ci-
vil Egyesület Nyugdíjas Tagozata
(a mözsi csapat bogyiszlói tagok-
kal kiegészülve). A zsûri különdíját
kapta a Tausz János kakaspörkölt-
je, valamint a Dömötör Team gril-
lezett húsprodukciója. 

A falunapot értékelve Szabó Im-
re elmondta, hogy idén a szinte
minden területet érintõ megszorítá-
sok miatt sokkal kevesebb pénzbõl

A jó szórakozás nem mindig pénzkérdés

hozták létre a mûsort, mint koráb-
ban, ami azonban nem látszott meg
annak színvonalán. Az emberek
épp olyan felszabadultan és jókedv-
vel vettek részt ezen is, mintha
nagy gázsijú sztároktól roskadozott
volna színpad. Ez azt mutatja, hogy
az embereket megérintõ jó mûsor
nem kizárólag pénzkérdés. Hogy
lesz-e folytatás? Feltétlenül, mond-
ta a településrészi vezetõ, falunap-
nak lenni kell! Annyi azonban már
most látható, hogy a helyszín min-
denképpen változni fog, mivel ki-
alakítás alatt van egy új és erre sok-
kal alkalmasabb környezet, a rózsa-
dombi volt cigánygödör mára szé-
pen feltöltött és parkosított helyén.
Figyelembe véve azokat a lakossá-
gi kifogásokat, amelyek kegyeleti
okokból helytelenítették a temetõ
melletti vigasságot és mulatozást.
– Lássuk be – tette hozzá végül
Szabó Imre – hogy talán nem is
minden ok nélkül.                           ká

FFeellkkéésszzüülltt  aa
bbiikkiinniisszzeezzoonnrraa??
Ha nem, hívjon a 
06-30/640-2071 
telefonszámon!

ELEKTROVÁKUMOS
ZSÍRBONTÁS
NARANCSBÕRKEZELÉS
FRISSÍTÕMASSZÁZS
BACH-VIRÁGTERÁPIA

Mindez kellemes, nyugodt
környezetben, elõzetes
idõpontegyeztetés után.

HEGEDÜSNÉ KÁROLY ELVIRA
Tolna, Alkotmány u. 23. I/5. (Ványi-ház)

A Mözsi Mûvelõdési
Ház július 

havi programja
ÁLLANDÓ PROGRAMOK:
Kedd: 17.00-18.30 jóga 

Szerda: 17.00-18.30 német
nemzetiségi néptánc gyerek-
csoport • 18.30-20.00 német
nemzetiségû kórus

Péntek: 18.00-19.30 hastánc.

A programokról érdeklõdni le-
het a 74/440-450 telefonszámon,
munkanapokon 16–20 óráig.

ERIKA
FODRÁSZAT

Értesítem kedves
vendégeimet, hogy

ÚJRA MEGNYITOTTAM 
FODRÁSZATOMAT! 
Szeretettel várom régi

és új vendégeimet.

Szabóné Gánczer Erika
Tolna, Bethlen G. u. 7.
Tel.: 0670/238-0840

Fotó: Kiss Albert

ÚJ HELYRE KERÜL A RENDEZVÉNY
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Amint beértünk a kastély
parkjába gyönyörû látvány fo-
gadott bennünket. Amerre a
szem ellátott mindenütt színes
virágforgatag. Pavilonról pavi-
lonra járva szebbnél szebb
egynyári, évelõ virágok, egzo-
tikus növények, örökzöldek,
kaktuszok. Orchideák a fehér-
tõl a sárgán a rózsaszínen ke-
resztül egészen a sötétliláig, és
ezek tigriscsíkos változatai, ki-
sebb-nagyobb virágfüzérek-
kel. A növények pavilonjai kö-
zött gondosan felépített apró
kertecskék tavakkal, és csobo-
gókkal. Ha már kert, akkor ter-
mészetesen ide illõ bútorokat
is bemutattak. Ki-ki találhatott
ízlésének megfelelõ tetszetõs
darabokat fából, kovácsoltvas-
ból, bambuszból és egyéb ter-
mészetes anyagokból.

Amikor már beleszédültünk a
virágok csodálásába pihenésként
bejárhattuk szinte az egész kas-

télyt a pincétõl, no nem a padlá-
sig, hanem az emeletig. Talán az
egész épület külsõ és belsõ fel-
újítása megtörtént, még imitt-

amott a szerelési munkálatok
vannak hátra. 

A klasszicista stílusú kastélyt
gróf Károlyi György építtette
1844–1853 között, amit késõbb

Ybl Miklós tervei szerint roman-
tikus stílusban átalakítottak. Tör-
ténelmünk során több fajta funk-
ciót betöltött kastély napjainkban

kulturális központ. Rekonstrukci-
ója évek óta folyamatosan zajlik.
A száz szobát, több díszes sza-
lont, udvari kápolnát magában
foglaló kastélyt 50 hektáros park
veszi körül. Az elliptikus kupolás
galériában könyvtártermet alakí-
tottak ki, ahol több gyûjtemény
lelt otthonra. Könyvtári funkciója
mellett, európai dokumentációs
központként is mûködik. Az U
alakú épület által közrefogott tér
közepén, szemet gyönyörködtetõ
angolkert csalogatja egyre köze-
lebb a látogatókat. 

A körfolyosón kézmûves ter-
mékek, az emeleti termekben gra-
fikai kiállítás, a pincében tájépíté-
szeti bemutató óriásplakátokon.

Amikor már nagyon-nagyon el-
fáradtunk, óriási fák árnyékában
pihentünk és szemléltük a vásári
forgatagot. Ezen a rendezvényen
minden generáció képviseltette
magát a legkisebbektõl a nagyma-
mákig, nagypapákig. Szinte min-
den látogató kezében láttunk ki-
sebb nagyobb virágokat. A mi kis
csoportunk sem tért haza üres
kézzel.                   Tóth Györgyi 

mûvelõdésszervezõ

Fehérvárcsurgón jártunk
Június elején az idei év talán legforróbb napján

Fehérvárcsurgóra, a 7. Európai Dísznövény és Kert-
építészeti Bemutatóra és Vásárra kirándultunk, me-

lyet a Károlyi kastély parkjában rendeztek meg.

A harsány, mosolyfakasztó, öt-
letes kis gyermekmûsor alatt, ami-
vel a negyedikesek ajándékozták
meg a Mözsi I. István Általános Is-
kola évzáró ünnepségének résztve-
võit, 2011 június 20-án délután,
még senki sem gondolta eleinte,
hogy ebbõl még pityergés is lesz a
végén. Mert lett. De ne szaladjunk
a dolgok elébe! Vagyis haladjunk

sorjában az események-
kel, amelynek során

Szûszné Tóth Kati néni nebulói fü-
lig érõ szájjal, felszabadultan kia-
bálták mûsoruk végén világgá,
hogy VAKÁCIÓ, aminél szebb
szó a gyermekfülek számára bizo-
nyára nem létezik. 

Ezután az iskola vezetõje Koncz
Jánosné emelkedett szólásra, aki
egy hosszú és sikeres iskolaév fe-
ledhetetlen perceit idézte fel, a jól
sikerült iskolai kirándulások, a dia-
dalt hozó sportesemények, a bensõ-
séges karácsonyi és más mûsorok,

valamint a diákszíveket hevítõ
iskolai bálok és egyéb, felejt-
hetetlen rendezvények fel-
idézésével. 

Aki csak hallgatta mindezt, meg-
gyõzõdhetett róla, hogy a hely ahol
áll, egy jól mûködõ, a gyermekekért
igazán tenni akaró és tudó, családias
falusi iskola. Volt. És itt jött egy el-
csukló hang, amely ezennel hivatalo-
san is bejelentette, hogy hatvankét
általános iskolai tanév után, a mosta-
ni évzáróval megszûnik a mözsi is-
kola felsõ tagozata, ami azt is jelenti,
hogy a most végzett negyedikesek-
kel, még vagy egy tucat (de inkább
ennél több) pedagógus is elballag.

Hogy hova? Ki ide, ki oda, több-
nyire a város tolnai tagiskoláihoz. E
bejelentés persze nem érte váratla-
nul a hallgatóságot, hiszen egy ne-
hezen meghozott, kiútkereséssel
tarkított, szomorú, de az egész vá-
ros érdekét tekintve célszerû döntés
végére tette ki a pontot. Ezek után
Hága Lászlóné igazgatónõ állt fel,
aki szintén azzal kezdte, hogy na-
gyon nehéz megszólalni itt és most,
érzékeltetve, hogy igazgatóságának
bizony nem könnyû perceit éli meg
e helyzetben. Ugyanakkor hangot
adott annak a vigasznak is, hogy a
gyerekek új környezetbe való beta-
gozódását nagyban fogja segíteni
az, hogy nevelõik is velük mennek.
Ezt követõen az emléklapok és ju-

talomkönyvek átadása következett,
amelyek közül a legelsõt, a legré-
gebb óta idejáró „iskolás” Koncz-
né, Éva néni vehette át Herczigné
Klári nénitõl, néhány keresetlen
szó, és a még az ezeket a szavakat
is feleslegessé tévõ ölelés kíséreté-
ben, amitõl – ahogy körülnéztem –,
bizony lekerült néhány bepáráso-
dott szemüveg. Éva néni  (ma túl az
ötvenen), hatéves kora óta járt ebbe
az iskolába… Ugyanakkor hangos
elégedetlenség vagy méltatlanko-
dás nem hangzott el, sõt, ahogy
méltósággal kell, a bölcs Héraklei-
tosz szavaival zárult az ünnepség,
aki szerint minden nap megszûnik
valami, amiért az ember szomorko-
dik, de születik is minden nap vala-
mi, amiért az embernek küzdenie
érdemes”. Hogy a harsány gyer-
meksereg mit fogott fel ebbõl?
Most talán még nem sokat, hiszen
arra, hogy volt egy jó iskolájuk,
igazából majd csak öreg korukban
fognak könnyes szemmel vissza-
gondolni. És – mert hosszú az élet
–, még jöhetnek jó, és még annál is
jobb iskolák. De gyerekfejjel ki
gondol most erre, amikor mind a
két karjával szélesre tárta az iskola
kapuját a NYÁR.                       ká

A felsõ tagozatosokkal jó néhány pedagógus is „elballagott”

Könnyes évzáró ünnepség a mözsi iskolában

A szép kastély és 
rendezett parkja
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Széchenyis hírek

AWosinsky Mór Oktatási In-
tézmény ebben az évben is
meghirdette területi ta-

nulmányi versenyét. Tolna város
és a környék településeinek 6. osz-
tályos diákjai mérték össze tudásu-
kat. Eredményeink:

• Természetismeret: Szabó Szi-
lárd Márk: 1. helyezett; Fóris Atti-
la: 3. helyezett. • Matematika:
Hochsteiger Viktória: 2. helyezett;
Bucher Péter: 2. helyezett. • Infor-
matika: Kubik Laura: 2. helyezett

Iskolánk idén is részt vett az
Õcsényben rendezett területi ta-
nulmányi versenyen. Az alábbi
helyezéseket értük el:

• Matematika: Hochsteiger Vik-
tória (6. o.) 2. helyezett; Lung Má-
té (8. o.): 3. helyezett. • Magyar
nyelv és irodalom: Forrai Zsu-
zsanna (7. o.) 1. helyezett; Fóris
Dávid (4. o.): 2. helyezett; Lung
Máté (8. o.) 3. helyezett. • Bioló-
gia: Mester Annamária (8. o.) 3.

helyezett. • Természetismeret:
Kákonyi Bettina (5. o.) 1. helye-
zett; Szabó Szilárd Márk (6. o.) 1.
helyezett. • Informatika: Kubik
Laura (6. o.) 1. helyezett; Kákonyi
Bettina (5. o.) 3. helyezett

3 napos papírgyûjtési akciót
szerveztünk május 10-tõl. Az idõ-
járás is kegyes volt hozzánk. A ko-
ra nyári idõben gyorsan teltek a re-
keszek, melyeket a szekszárdi Eco-
Clear Kft. szállított a papírok táro-
lására. Az utóbbi évek legsikere-
sebb gyûjtése volt az idei. Össze-
sen 11800 kg papírt gyûjtött isko-
lánk. A legtöbb papírt – 3345 kg-ot
– a 3. osztályosok gyûjtötték.

Szeretnénk köszönetet mondani
a Fastron vállalatnak a mázsáért,
valamint az Eco-Clear Kft.-nek
(Szekszárd, Keselyûsi út 24.) a re-
keszekért és a szállításért.

Díszes, faragott kapuk, ková-
csoltvas régi kerítések, kilincsek,
barokk oromzat és templomablak
– ez volt a téma, mellyel a tolnai
Széchenyi iskola 3. és 5. osztálya
indult a „Bemutatom városunk
értékeit az EU-nak” címû rajzpá-
lyázaton. A beküldött 12 alkotás
elnyerte a zsûri tetszését, mert
mindenkit díjaztak, sõt két tanuló
Oláh Bence és Zsolnai Beatrix 5.
osztályos tanulók helyezést is elér-

tek. Õk részt vettek a Tengelicen
megrendezett díjátadón, ahol érté-
kes ajándékokat kaptak. Felkészí-
tõjük: Imre Ágnes.

A „Hulladékból játék” címû
pályázati felhívásra iskolánk kéz-
mûves szakköre – Bitterné Joósz
Anna vezetésével – is nevezett. 30
öko-játékot készítettünk. Felhasz-
náltunk használt CD lemezeket,
Kinder-tojás mûanyagbelsõket,
dobozkartont, mûanyag üvegeket,
fonalat, kupakokat, papírdobozo-
kat. Mik készültek? Frizbik CD-
bõl, bábfigurák, társas és célba do-
bó-gurító játékok, kugli, jármû-
vek. A nagy lelkesedéssel készült
tárgyak jutalmai: vásárlási utalvá-
nyok és egy szép élõ fa, amit isko-
lánk udvarába ültettünk el. 

A NyelvÉsz Anyanyelvi Tanul-
mányi Verseny országos döntõjét
Szegeden rendezték meg. Isko-
lánkból két tanuló, Gyõri Viktória
és Kubik Boglárka 1. osztályosok
vettek részt a versenyen. Õk nem-
csak iskolánkat, hanem Tolna me-
gyét is képviselték. A döntõben 15
tanulót díjaztak, Gyõri Viktória, a
14. helyen végzett. Felkészítõ taní-
tója: Baksainé Kenessei Éva.

Gáncs Tamara Ramóna 3. osztá-
lyos tanuló a XVII. Országos Jó-

zsef Attila Mese-, Vers- és Novel-
laíró Pályázaton az alsó tagozatos
vers kategóriában I. helyezést ért
el. Verse a Megtalált Meseország
címû gyermek- és ifjúsági írók an-
tológiájában jelent meg.

A tavalyi nagy sikerre való te-
kintettel iskolánkban az idei tanév-
ben is megrendeztük a „Táblás já-
tékok” versenyt. A Wosinsky és a
Széchenyi iskola alsó és felsõ ta-
gozatos diákjai mérték össze tudá-
sukat sakk, malom és más táblás
(Reversi, Isola, Tõtike, Neutron)
játékokban. A legjobbak tárgyjuta-
lomban és oklevélben részesültek.

A „Matekguru” Kárpát-me-
dencei Matematikai Csapatverse-
nyen Bucher György, Bucher Pé-
ter, Hochsteiger Viktória, Beszter-
czán Attila, Fóris Eszter, Varga
Krisztián és Szabó Szilárd Márk 6.
osztályosok csapata országos 17.
helyezést ért el. 

A Süni Országos Csapatvetél-
kedõ kompetencia feladatsorainak
megoldásában 5. osztályosaink há-
rom csapattal vettek részt. A leg-
eredményesebb csapat tagjai: Túri
Zsuzsanna, Wolf Dóra, Keszthelyi
Kamilla és Freund Zita. Mindkét
versenyre Freundné Kozma Zita
készítette fel a tanulókat.

2011. május 19-én jutalomkirándulást
szerveztek tanáraink iskolánk 45 tanulójá-
nak. A programok között Mohács, Har-
kány és egy drávai hajóút szerepelt. 

Aznapi elsõ állomásunk Mohács volt. Ott
megnéztük a mohácsi csata emlékére épült
Fogadalmi templomot, ahol sok érdekességet
tudhattunk meg. Aztán a mohácsi csata szín-
helyén jártunk. Marika néni mutatta be rövi-
den az emlékparkot. Késõbb Harkány felé
vettük utunk, ahol a fürdõben lubickoltunk,
labdáztunk, úsztunk. Remek idõnk volt. 

Fél négy magasságában a Dráván egy kapi-
tány a hajóján várta csapatunkat. 15 km-t tet-
tünk meg a folyón. Igazi kárókatona-kolóniát
láttunk. Azután elindultunk haza a busszal, de
a pécsi Plázánál még hamburgereztünk egyet. 

Szerintem ez a kirándulás nagyon klassz,
szuper, élményteljesre sikerült. Jövõre is jól
fogok tanulni, és mindent megteszek, hogy
ismét részt vehessek a jutalomkiránduláson.

Zahratka Petra 5.a osztályos tanuló

Gratulálunk tanulóinknak és felkészítõ tanáraiknak!

A megérdemelt  jutalomkirándulás
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Június 11-én, szombaton dél-
után ismét zongoraszótól volt
hangos a Fusz János Zeneiskola
nagyterme: a zongora szakra
felvételizõ Wéber Anita játszot-
ta el felvételi anyagát lelkes kö-
zönség elõtt. 

A klasszikus zene szinte vala-
mennyi korszaka képviseltette ma-
gát. A nem csupán az építészetben,
a festészetben, a tipográfiában, az
irodalomban, hanem a zenében is a
zsúfoltságot, a hömpölygést és a
mozgalmasságot kedvelõ barokk
kor Johann Sebastian Bach f-moll
prelúdium és fúgájával (Wohl-
temperiertes Klavier I. kötet) mu-
tatkozott meg; a letisztult bécsi
klasszicizmust Joseph Haydn Esz-
dúr szonátája (Hob XVI: 49) kép-
viselte. Az érzelmektõl, ellentétek-
tõl és a virtuozitás egyre fokozódó
követelményeitõl dagadó romanti-
ka egy koncertetüdben (Frédéric
Chopin: Asz-dúr (Hárfa-) etüd op.
25 No. 1), valamint az idén 200
éve született Liszt Ferenc Szûz
Mária és József eljegyzését megje-
lenítõ Spozaliziójában jelent meg.
Mivel a felvételi anyagba négy kü-
lönbözõ korszak anyagából kell
válogatni, a zenei harmóniát elõ-
térbe emelõ impresszionizmus he-

lyett egy, a kortárs klasszikus ze-
nébõl választott darab hangzott el
a koncert utolsó számaként: Orbán
György Zongoraszvitjének két té-
tele: a valóban apokaliptikus, bûn-
nel és szenvedéllyel teli Kriminal-
tango, valamint a filmzenére emlé-

keztetõ, lágyan hullámzó „Amit a
hegy mögött hallani”, amely egy-
ben a szvit utolsó tétele is.

A szûnni nem akaró tapsot egy
ráadásszámmal, Johannes Brahms
12. magyar táncával csitítottuk el,
majd még egy négykezest adtunk
elõ a könnyebb mûfajból: Scott
Joplin Maple Leaf Rag-jével bú-
csúzott el Anita a közönségtõl, a
zeneiskolától, tanáraitól, valamint
ezzel intettem búcsút én is (a taná-
ra) neki. Kívánjuk, hogy július 5-
én sikeres felvételit tegyen a PTE-
MK Zenemûvészeti Intézetébe, és
a késõbbiekben is boldog, zene-
szeretõ ember legyen!

Hadd fejezzem be egy idézettel.
A minap olvastam Füst Milánnál:
„…a zene nagyon pontos dolog
ám, tisztelt barátom. Vagyis a ze-
nélés jellem kérdése mindenek-
elõtt. S akinek a jelleme nem a
pontosságot követeli, az ne is pró-
báljon zenész lenni. És most: –
zum Klavier!”        Bérces Emese

Hogy is van ez? Rácz Dani kitünõ tanuló, országos bajnok kajak-
ban, „mellesleg” zeneiskolás. Szóval azt tudjuk, hogy mi kell ahhoz,
hogy valaki kitünõ legyen.

Azt is tudhatjuk, hogy
Daninak heti 5-6 edzése
van, plussz a versenyek,
az éves pihenõje – mivel
a kajak nyári sportág – 2,
azaz kettõ hét, augusztus
végén. Mindez valószínû-
leg úgy lehetséges, hogy
a zeneiskolát elhanyagol-
ja…vagy???

Dani csak nagyon in-
dokolt esetben hiányzik a
hangszeres és szolfézs
órákról, ezen felül erõsíti
az iskola fúvósegyüttesét
(próbák, fellépések). Ha
zenei vetélkedõt vagy tá-
bort rendezünk, vagy
akár zenére rajzolunk,
Dani biztosan ott van.

Az már az eper a tej-
színhabon, hogy nagyjá-
ból kéthetente megjelenik  az ajtómban és kölcsönkér egy cd-s könyvet
valamelyik zeneszerzõrõl, mert érdekli! Hoppá!

Kedves Dani! Tudjuk, hogy mindezt véghezvinni még a te eszeddel
és szorgalmaddal sem könnyû. De te vagy a bizonyíték, hogy lehet.
Büszkék vagyunk rád és legalább érettségiig számítunk kedves, szé-
gyenlõs, szerény mosolyodra!                       Sudár Boglárka tanárnõ

Weber Anita 
felvételijének tapsolhattunk

Jó tanuló, jó sportoló

Atolnai zeneiskola tanévzá-
ró ünnepélyén ezúttal is
díjazta legkiemelkedõbb

tanulóit: Freund Dorka és Beck
Andrea fuvolista növendékek
példamutató szorgalmukért és
kimagasló eredményeikért ve-
hették át a Fusz János emlék-
plakettet. A zeneiskola két nyug-
díjba vonuló zongoratanára,
Hajdu Borbála és Hartmann-
né Ujvári Erika példaértékû pe-
dagógusi életpályájuk elismeré-
seként Pedagógus Szolgálati
Emlékérmet vehettek át.

Zeneiskolai  
pótbeiratkozás:
szeptember 1. és 
szeptember 2. 
délután 14–18 óráig

ÓÓrraabbeeoosszzttáássookk::  
szeptember 5. hétfõ 
14–18 óráig a 
zeneiskola épületében
(Festetich u. 131.)
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Beszélgetés Tófalusiné Ádám Erzsivel

Tolna egyik közismert személyisége
Tófalusi Mihályné Ádám Erzsi, aki-
nek a nevéhez jó kezdeményezések,

kiváló ötletek sora fûzõdik, õ az, aki min-
dig benne volt az események sûrûjében.
Kivételes adottsággal rendelkezik, nevek,
adatok sokaságát õrzi a fejében, ezért is
vált szállóigévé, hogy akit Ádám Erzsi nem
ismer, az nincs is! De nemcsak az emberek
történetét ismeri, hanem a házakét, sõt a
temetõben a sírokét is. 

Érdekelnek az emberi sorsok

– Nagy ismeretségnek örvendesz és nem
csak szûkebb pátriádban. Hogy lehet ez?

– Egész életemben õszintén érdekeltek, az
emberi sorsok. Sokáig azt hittem, más is
ilyen. Szomorúan figyelem manapság, hogy
az egy munkahelyen dolgozók szó nélkül
válnak el a nap végén egymástól. Már kis-
gyermekként szerettem a felnõttek között ül-
ni, hallgatni a beszélgetésüket, a viccelõdé-
süket, egy disznóvágás, focimeccs, kukorica-
fosztás mind jó alkalom volt erre. Folyton
kérdésekkel bombáztam a környezetemet.
Õseim betelepített németek voltak. Felmenõ-
im közül anyai dédanyámra, Fõglein Rózsira
hasonlítok leginkább, aki a Perczel Mór utcai
óvodában volt dada, Tolnán mindenkit is-
mert, õ volt ilyen beszédes, mint én. Apukám
az akkori DÉDÁSZ vezetõje sokoldalú em-
ber volt, focizott, zenélt, rajzolt, mindig ren-
getegen fordultak meg körülöttünk. A régi
idõkben a legtöbb embernek volt még szõlõ-
je, bora és hétvégenként elmentek a rokonok-
hoz, barátokhoz egy kis borozgatásra, be-
szélgetésre. 

– Miért nem lettél népmûvelõ vagy peda-
gógus, amikor folyton a kultúra körül „serte-
pertéltél”?

– Gyermekkoromtól kezdve sokat beteges-
kedtem. Igen kíváncsi gyermek voltam, oltha-
tatlan tudásszomjjal. Óvodáskortól kezdve
imádtam szerepelni, szervezni. Úttörõvezetõ-
ként még Csillebércre is eljutottam. Meghatá-
rozó élményem, hogy ennek kapcsán találkoz-
hattam és beszélgethettem egy kiváló pedagó-
gussal, a kor legendás alakjával, Öveges pro-
fesszorral. A gimnáziumban jó tanuló voltam,
beszédeket írtam, újságot és iskolarádiót szer-
kesztettem a társaimmal, bálokat, ünnepélye-
ket, kiállítást szerveztünk. Ám ezt követõen ta-
nulmányaimat a jogi egyetemen félbe kellett
szakítanom a betegségem miatt. Késõbb mun-
ka mellett szereztem felsõfokú szakképzettsé-
get. Egész fiatalon leszázalékoltak sajnos,
ezért nem lehettem már népmûvelõ, tanár vagy
levéltári kutató. Az olvasás öröme azonban
egész életemben elkísért. Fejlett igazságérzete-
met apukámtól örököltem, sokan nem is ked-

velnek az õszinte, egyenes, kritikus jellemem,
szókimondásom miatt. 

Sokan keresik a gyökereiket

– Mi ez az örökös vágy benned, hogy meg-
ismerd a többi embert? Mit nyersz vele?

– Másoknak segíteni, ez a szándék vezérelt
folyton és egyik kapcsolat hozta a másikat. Ha
ismerem a felnõttet, annak a rokonait, akkor
érdekelnek a gyerekek is, hogy kire ütöttek,
tréfásan szólva, a rokonaim rokonai. Sok tolnai
elszármazottal szoktam a temetõben találkozni
és beszélgetni, mivel a temetõbe járás locsoló-
kannával elmaradhatatlan szokás volt régen és
ma is. Egyre több fiatal, akiknek a felmenõi
tolnaiak voltak, kutatja a gyökereit és keres
meg engem, újabban az interneten is sokan
megtalálnak és kérik a segítségemet. Soha nem
tudtam nemet mondani egy jó ügyre.

– Mesélj a civil szervezetekrõl, hiszen köz-
tudomású, hogy mennyi ötlettel, munkával se-
gítetted az egyesületeket és mennyi sikeres
rendezvény szervezésében vettél részt.

– Egy civil tréningen mondták nekem:
„olyan vagy, mint a kovász, ahol megjelensz,
elkezd pezsegni, forrni a levegõ és mindig tör-
ténik valami.” Jól megfigyelhetõ, hogy létezik
egy aktív mag a városban, évrõl-évre õk jelen-
nek meg a rendezvényeken, mindnyájukban a
városért tenni akarás munkál, tehát nemcsak
bennem. A Nagycsaládosokhoz 1997-ben lép-
tem be pártoló tagként és a Kihívás Napján se-
gédkeztem, aztán futball-találkozót szerveztem
a régi tolnai focistáknak. Több civil szervezet-
ben tevékenykedem: a Nyugdíjas Érdekszövet-

ségben, a Német Nemzetiségi Baráti Körben, a
Tolnai Városvédõ Egyesület ügyét abszolút a
sajátomnak tekintem és jártam az Egészségvé-
dõ Klubba is. Mindig örömmel végeztem pá-
lyázatírást, kiállítás-, kirándulás- és mûsorszer-
vezést. Egyik szervezõje voltam a Raksányi
Vilmos emléknapnak és legelsõ kezdeménye-
zõje a textiles találkozóknak. Amikor Zoli fiam
a Rády huszárbandérium tagja lett, a ruha rend-
betétele rám maradt, majd a fotózás, ügyinté-
zés, úgyhogy mára én is tagja vagyok az egye-
sületnek, ennek kapcsán a Honvéd Hagyo-
mányõrzõ egyesületnek is. Részt vettem civil
képzéseken, tréningekre jártam, ezek megint
újabb kapcsolatokat eredményeztek, szorgal-
maztam a városi Civil Kerekasztal létrejöttét.

Albumok kerülnek elõ, precízen felirato-
zott képekkel, mivel Erzsi mindent fotózott és
dokumentált az idõk során. Kibontakozott
elõttem a város története, események, arcok
forgataga.

Tolnainak úgy születik az ember

– A legújabb civil szervezet, melynek ott
bábáskodtál a születésénél, a Tolnai Öregdi-
ákok Egyesülete, a TÖDE. Hogyan sikerült
létrehozni?

– Minden valamire való településen meg-
alapították már az iskolákban az öregdiákok
szövetségét. Elmentem a szekszárdi Garay és
a bonyhádi gimnázium egykori tanáraihoz,
akik tanácsaikkal készségesen segítettek az
elindulásban. Így kezdeményezésemre egy-
kori iskolatársakkal 2002-ben megalapítottuk
a TÖDE-t. Úgy gondolom, hogy az egykor
idejárt diákokat, akik vitték valamire, példá-
nak kell állítani a mostaniak elé. Olyan ez,
mint amikor építkezésnél az emberek egy-
másnak adják a téglát. 

– Sok jó ügyért szálltál síkra az idõk folya-
mán. Mindig találtál segítõket?

– Mindig akadt egy felnõtt, aki segített és
elindított az úton, szüleim, kitûnõ tanáraim,
barátok. Az életben mindig az segített át,
hogy megtaláltam a kapcsolódási pontokat, a
közös ismerõsöket és azokat az embereket,
akik egy adott feladatra alkalmasak. Felmé-
rem, honnan jött az illetõ, kicsoda, mit várha-
tok tõle. Ma is tele vagyok ötletekkel. Kér-
deztél a tolnaiságról. Tolnainak születik az
ember. Magában hordozza az õsök szorgal-
mát, büszkeségét, kitartását és ragaszkodását
a szülõföld iránt. Magába szívja a dunai leve-
gõt és kézen fogva dolgozik a társaival, ha
kell. Annyit mondhatok, hogy dünnyögünk,
olykor kritizálunk, de szeretjük a városunkat.
Az elszármazottak valahogy mindig vissza-
visszatérnek, az idekerülõk pedig a városért
tenni akarásuk révén válnak tolnaivá.

Burma

„Soha nem tudtam 
nemet mondani egy jó ügyre”
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Egy ismerõsöm új lovat vett
pár hete. Nagy esemény ez
egy családban, fõleg az

olyanokban, mint náluk, ahol a ló
nem státuszszimbólum, nem
sporteszköz, vagy ami még ennél
is rosszabb, kupeckodás tárgya,
hanem a munkamegosztás egyik
fõ eleme: fogatba való. Az ilyen
lovat elõtte bizony jól meg kell
nézni, hiszen idomítottsága, ere-
je, munkabíró képessége, vérmér-
séklete nagyban meghatározza
használhatóságát. Emellett a kora
sem mindegy, különösen az olyan
esetekben, mint itt, ahol már a
gazda is elmúlt hatvan éves. Mert
ahogy mondta is, ha beválik, lo-
vai listájának végén bizonyára ez
lesz már az utolsó. Hát jól meg-
nézték, az árát is tisztességgel ki-
alkudták, és ahogy kell, a kocsi

farához kötve hazavitték. És itt
kezdõdött a baj. Mert hiába volt
erõs, fiatal és mutatós a csikó, és
hiába dicsérte mindenki az utcán,
a házban és a ház elõtt, ha az az
udvarba érve, a világ minden kin-
cséért sem akart új helyére, az is-
tállóba bemenni. Az ajtóban meg-
makacsolta magát, fejét felszegte,
és se könyörgésre, se kényszerre
nem lépte át a küszöböt. Ott jár-
tamkor már kifogytak a szép szó-
ból, húzták-vonták a szegény pá-
rát, még engem is beállítottak a
fara mögé, tolni az istenadtát, de
mindhiába. Nem és nem! A ló
ágaskodott, prüszkölt, táncolt, iz-
zadt – és ellenállt. 

– Nekem mennem kell – mond-
tam az erõlködés pillanatnyi szü-
netében gyorsan, tartva attól,
hogy még drasztikusabb kénysze-

rítõ eszközök használatának is ta-
núja lehetek (az igazság az, hogy
sajnáltam a csikót), és elsiettem.
Pár órára rá, amikor visszatértem,
a ló már békésen ropogtatta bent a
jászol elõtt a szénát. 

– Hogy hozták be? – kérdez-
tem nagy szemeket meresztve,
mivel biztos voltam benne, hogy
ez a ló akkor lesz majd újra istál-
lóban, ha építenek köréje egyet. 

– Nem mi – mutatott ujjával,
harmadikosztályos fiú unokája
felé a gazda – ez a gyerek, ez e.
Ez vitte be. Tisztára egyedül. 

– ???
– Úgy, hogy fogott egy kis mû-

anyag lavórt, abba zabot hintett,
majd a ló orra elé tartva, szépen
besétált vele…

A másik eset. Ismerõsöm ku-
tyát ígért kis unokájának. El is

mentek a kutyamenhelyre, ahol
több tucat kutya közül válogat-
hattak. Hát, nem volt könnyû.
Voltak szebbnél-szebb kutyusok,
erõsek és ügyesek, egyik-másik-
nak még jó papírja is volt a szár-
mazásáról. De nem, az unokának
egyik sem tetszett. Végül megáll-
tak egy szálkás szõrû tacskó elõtt,
amelyik koszos, kócos, és mint a
görcs, olyan sovány volt, az
egész kutyából csak a nagy sze-
mei látszottak. A gyerek hossza-
san nézte, majd így szólt:

– Ezt vigyük haza mama. En-
nek van a legnagyobb szüksége
ránk. És hazavitték.

Avagy nem ezekre mondta Jé-
zus: ha nem lesztek olyanok, mint
ez a gyermek, nem mehettek be a
mennyek országába? 

Koncz Ádám

Gyermeki lélekkel
– amibõl nem kéne kinõni 

Van annál szebb, mikor na-
gyot merünk álmodni és
azt meg is éljük? Jelentem

van! Akkor, mikor Mi felnõttek
álmodunk, és a gyerekek váltják
valóra azt! Bajnokcsapat lettünk!

Mindig is viszolyogtam a „HA”
szócskától, illetve az ezzel kezdõdõ
mondatoktól. Mint ahogyan az élet
bármely területén, a sportban sincs
„ha”! Aki e ezzel kezd egy mondatot
el, az minden esetben a megváltoz-
tathatatlanra keres megoldást, illetve
a múlttal van elfoglalva, amit befo-
lyásolni ugyebár nem áll módunk-
ban. Ami történt, megtörtént! Ami
elmúlt, elmúlt! Mi lett volna „ha”?
Szerintem ez senkit sem szabadna
érdekeljen igazából! Nos, volt egy
nap, amikor közülünk senkinek sem
kellett a „ha”-val kezdõdõ monda-
tokkal jelenbéli szépségtapaszt ra-
gasztani a múltbéli sérülésekre. Mi-
kor a megye legeslegjobbjai lettek a
tolnai ifjak, akkor egyszerûen nem
volt aktualitása a „Mi lett volna
ha…” kesergéseknek. Nyertek és
velük együtt mindenki nyert, aki egy
kicsit is hozzátett az eredményük-
höz, hogy a legvégén learathassák
mindazt, amit együtt vetettünk. Mi
lett volna, ha a Tolnai Horgász
Egyesület nem áll a 4 fiatal (Báhn
Gabriella, Nádasi Martin, Márton
István és ifj. Herbstssommer György)

mögé anyagilag? Mi lett volna, ha
az önzetlen családtagok, barátok, is-
merõsök nem kelnek velük fel haj-
nalok-hajnalán, hogy eljuthassanak
a Pakson megrendezett horgászver-
seny helyszínére (Füzes tavak)? Mi
lett volna, ha a felnõtt verseny hor-

gászcsapat tagjai közül Czakó János
és Földi Csaba nem adja kölcsön a
sok százezer forintot érõ versenyfel-
szerelését, hogy a gyerekeknek min-
denük meglehessen egy esetleges
gyõzelem véghezviteléhez? Mi lett
volna, ha Márton Isti nem fog a két-
fordulós megmérettetés 2. etapjában
két pontyot és egy harcsát is? Mi lett

volna, ha Nádasi Martin Czakó Já-
nos tanácsaira fittyet hányva nem
snecizi végig a kétszer három órát
olyan kitartással, amit még egy fel-
nõtt versenyzõ is megirigyelhetne és
így nem tudott volna több száz apró-
halat zsákmányolni? És mi lett vol-
na, ha Földi Csaba nem áll Báhn Ga-
bi (a mezõny egyek legfiatalabb nõi
versenyzõje!) mögé, és nem hoznak
stabil eredményt, hogy ezzel segít-
sék a csapat sikerét a végjátékban?
Ja, és mi lett volna, ha a második
forduló utolsó negyed órájában
Herbstssommer Gyuri nem fog 2
pontyot is gyors egymásutánban?
Mi lett volna akkor? Szerencsére so-
ha nem tudjuk meg. Történt ugyan-
is, hogy a megye legjobbjai lettek a
fiatalok csapatban és közülük ketten
(Nádasi Martin és Herbstssommer
György) korcsoportjuk megyebaj-
nokai is lettek egyéni teljesítményük
alapján. És persze nem szabad meg-
feledkezni Márton Isti egyéniben
szerzett, szépen csillogó ezüstjérõl
sem, hiszen ez az ezüst tanít meg
minket ténylegesen arra, hogy felejt-
sük már el végre a „ha”-val kezdõdõ
mondatokat! Hogy miért is? Mert
Istit, szó szerint mindössze pár deka-
gramm hal választotta el attól, hogy
Õ is megszerezhesse a korcsoportjá-
ban a legelõkelõbb helyet. Mi lett
volna, ha az keszeg nem fordul le a
horgáról a 2. fordulóban vagy még a

NEM VOLT OTT A „HA”...
A megye legjobbjai lettek a tolnai pecások 

3. pontyot is sikerült volna szákba
terelnie, ami letépte magát? Soha
nem tudjuk meg, mert nincs „ha”!
Puszta tények vannak: csapatban
aranyérem, egyéniben egy ezüst és 2
arany. Ez tellett tõlük vasárnap
(2011.május 15-én.)! Se több, sem
pedig kevesebb. És mi lett volna, ha
nem lehetek ott velük egész nap?
Kár volna beszélni róla, mert ott vol-
tam és láttam, hogy szülõk, ismerõ-
sök barátok és támogatók mindennél
jobban szeretnék a gyerekek sikerét.
Láttam, hogy a felnõtt versenycsa-
pat tagjainak nélkülözhetetlen volt a
támogatása és a közvetett, önzetlen
segítsége. És láttam, hogy a Mi ifja-
ink lépnek a dobogó legfelsõ fokaira
a legvégén! A Tolnai Horgász Egye-
sület több mint 800 fõs tagsága ne-
vében szeretném megköszönni a tá-
mogatást és egyben a gyerekeknek
szeretnék gratulálni, hogy oda jutot-
tak el, ahova és azt, hogy ha egy ki-
csit is de, minket is eljuttattak oda,
ahol nem kell keresgetni a „ha”-
val kezdõdõ szörnyû mondatokat.
És, hogy mi lett volna, ha édes-
apám (ifjúsági felelõs) kezében
nem láthatom a hatalmas serleget,
amit a gyerekekkel közösen a do-
bogó legfelsõ fokára vittek fel ma-
gukkal? Hát, akkor talán el sem hi-
szem, hogy tényleg sikerült nekik
és egy kicsit velük együtt nekünk
is. Mi volna, ha megnyernénk a
versenyt? – gondolták tolnai ifja-
ink a verseny elõtt. És mi volna
akkor, ha a „ha” nem létezne?  –
gondoltuk mi helyettük is. Aztán
valóra váltották azt…  

Németh István Péter
Tolnai Horgász Egyesület

Báhn
Gabriella



Ezúton tájékoztatjuk
a tisztelt lakosságot,
hogy július 4. – au-
gusztus 31. között a 
NYÁRI 
ÜGYFÉL-
FOGADÁSI
REND
a Tolnai Családsegítõ Központban
az alábbiak szerint történik: hétfõ:
7-14 óráig, kedd: 7-14 óráig, szer-
da: 7-14 óráig, csütörtök: 7-12 órá-
ig, péntek: 7-12-óráig.
A feladatellátást ezen idõszak alatt
is zökkenõmentesen biztosítjuk.

JOGSEGÉLY
A Családsegítõ Központban ingye-
nes jogi segítségnyújtás vehetõ
igénybe! Bõvebb információ és
idõpont egyeztetés a 74/443-825-
ös telefonszámon.

JÖJJÖN KÖZÉNK!
A tolnai és mözsi Idõsek Klubja to-
vábbra is várja magányos, idõs em-
berek jelentkezését. A klub, napi há-
romszori étkezést, hetente orvosi el-
látást és különbözõ szabadidõs
programokat biztosít. Felvilágosítás
és jelentkezés: Varga Jánosné – Idõ-
sek Klubja Tolna, Árpád u. 4. Tel.:
74/443-923. A Klub az Árpád utca
felújításának idejéig (elõreláthatóan
szeptember elejéig) a Tolnai Civil
Házban mûködik, változatlan nyit-
va tartással és szolgáltatásokkal.

NE DOBJA KI!
Felhívjuk a lakosság figyelmét,
hogy amennyiben használt bútor-
ra, használt mûszaki cikkre van
szüksége és azt szerény anyagi kö-
rülményei miatt, nem tudja meg-
vásárolni, jelezze a Családsegítõ
Központban. Továbbra is kérjük,
hogy amennyiben még mûködõké-
pes, de használaton kívüli mosó-
gépe, tûzhelye, kályhája vagy
egyéb háztartási eszköze, bútora
illetve gyermekének megunt játé-
ka, ruhája van, és azt szívesen fel-
ajánlaná rászoruló embereknek,
jelezze a Családsegítõ Központ-
ban. Köszönjük a lakosság részé-
rõl eddig tett felajánlásokat.

Tolna Város 
Önkormányzatának 

Családsegítõ Központja
7130 Tolna Bajcsy-Zs. u. 96.
Tel.: 74/443-825, 74/540-711

CSSK HÍREK

Június 22-én és 23-án a Tolnai Háló Közalapítvány 431 nyugdíjas és szociálisan rászoruló embernek osztott
tartós élelmiszert. A rászorulók kétféle száraz tésztát, instant zacskós készételt és kekszet vehettek át az
Alapítványtól. Az Európai Uniós élelmiszeradomány a Katolikus Caritas Alapítvány közvetítésével került a Háló

Közalapítványhoz. A közel 6 tonna élelmiszert a Családsegítõ Központ dolgozói és az Alapítvány önkéntesei osz-
tották szét a 4xS Bt Szolgáltató Házban, amit térítésmentesen biztosított a Bt tulajdonosa, Schaffler Ádámné. A rás-
zorulók listáját az Alapítvány, a Nyugdíjas Érdekszövetség, a Családsegítõ Központ és a Polgármesteri Hivatal segít-
ségével állította össze. Köszönjük a városi összefogást, ami ismételten lehetõvé tette a gördülékeny lebonyolítást.
www.haloalapitvany.atw.hu    Adószám:18865543-1-17

Szeretem a stabil cipõket. A legtöbbjét négy-öt
évig is hordom, s akkor is csak azért számûzöm
a hétköznapi kelléktáramból, azért nyugdíja-
zom, azért minõsítem át melós cuccá õket, mert
túlságosan kopottak. Egyébként, súlyos hibá-

Fitnescipõ
TOLNAI KORNYIKA juk nincs, nem lyukasak, nem repedt a talpuk,

nem ment szét a varrásuk. 
Most sok helyen reklámoznak egy fitnesz-

cipõt. Kíméli a térdet és a bokát, javítja a test-
tartást, formálja a feneket, a lábakat, további
elõnye, hogy használója kalóriát is égethet a
segítségével, csak úgy, menet közben. Egyetlen
szépséghibája a dolognak, hogy a gyártó
mindössze 14 napos garanciát vállal a termék-
re. Ez kedvezõ ajánlat lenne egy jégkrémre a
Szaharában. De egy cipõre…                 W.G.

Sokan úgy tudtuk Tol-
nán, hogy nem lakik
városunkban már egy

gólya pár sem. Ez pedig na-
gyon szomorú tény azok
után, hogy a ‘60-as évek-
ben még 25–30 pár is fészkelt Tol-
na központjában, illetve az onnan
nem túl messze esõ Duna közeli
utcákban. Ahogy Mözsnek is meg-

voltak a maga gólyái. Épp ezért
szolgált nagy örömömre, amikor a
tavasszal megláttam egy fiatal
párt, ahogy a Lehel utcai sport-
csarnok elõtt, az út menti villany-
oszlop rég elhagyott fészkét kezd-
ték rendbe hozni. De nem sokáig
örülhettem nekik, mert hamarosan
felhagytak ezzel a munkával és
odébbálltak. Talán túl viharvert
volt az öreg hajlék? Tény, hogy az-
tán újra felbukkantak a Kossuth
Lajos utcában, és az OTP-vel átel-
lenben lévõ villanyoszlopon fog-
tak hozzá fészket építeni. Ám itt
sem jutottak messzire, néhány szá-
raz ág és pár fûcsomó összehordá-
sa után ez a családalapító munka is
abbamaradt, hiába voltak a pénz-
intézet szomszédságában, építke-
zési keretükbõl az idén, csak eny-
nyire futotta. Egy darabig még lát-
tam aztán õket itt-ott, hol a Palén,
hol a Dombori út melletti földeken
vadászgatni, de aztán végleg el-
tûntek. Hát, nem lesz gólyánk az
idén sem – állapítottam meg ekkor

szomorúan – mígnem a minap,
Mözsön a Temetõ utcán végig au-
tózva, a téeszmajor egykori hajta-
tóháza kazánházának kéményén

megpillantottam azt, amit oly
rég nem láttam már. Gólyák!
– dobbant nagyot a szívem.
És csakugyan, az üresen álló
épület tetején, egy jó öreg gó-
lyafészekben egy gólya ma-
ma ült a tojásokon. Azóta
többször is elautóztam erre,

csak azért, hogy lássam õket. A kis
gólyák azóta kikeltek, sõt repülnek
is már. A téeszvezetéstõl engedélyt
kérve lopakodtunk be ide a minap,
hogy lencsevégre kapjuk õket. Az
itteni dolgozók szerint ez a gólya-
fészek az egyetlen a környéken,
amelyik megszakítás nélkül, régtõl
fogva lakott. Hogy mióta? Hát a
téeszkertészet még bõven virágá-
ban volt – mondják – ami mára
több évtizedet is jelenthet. Tõlük

tudom meg azt is, hogy
a tavalyi költés nem volt
sikeres, amikor is a sza-
kadatlanul hulló május-
júniusi hideg esõben rá-
döglöttek a fiókák a fé-

szekre. Az idén viszont három –
mások szerint négy – gyönyörû
utódot is felnevelve gyarapodott a
család. Becserkészve õket, mi öt
madarat találtunk a kémény szé-
lén, túl közel azonban nem enged-
tek magukhoz, így nem volt mó-
dunk megállapítani, hogy ebbõl
mennyi az idei kelés. De akár-
mennyi is, a lényeg az, hogy itt
vannak! Mire ezek a sorok megje-
lennek már csak egy szûk hónap-

juk lesz magyar békát, pockot, ha-
lat enni. Aztán várja õket a tenger,
a nagy utazás. Kár, hogy nem ér-
tek a gólyák nyelvén, hogy el-
mondhatnám, mennyire örülök
nekik. Így hát csak leírni tudom,
ami után megkérem a postás bá-
csit, hogy e lapszámból a téesz-
major kerítésére is tûzzön egyet,
kinyitva ennél az oldalnál, aminek
a végén ez áll: Jövõre is hazavá-
runk titeket!                                    ká

Gólya-hír
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Fotó: Cser Ildikó
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A bensõségesen szép ünnepség az ötvenesek
képviseletében szóló Kovácsné Fûri Margit rá-
hangoló gondolataival és versével kezdõdött,
aki, mit is szavalhatott volna mást, mint Ady
Endre: Üzenet egykori iskolámba címû gyönyö-
rû költeményét. Aztán szavalt Kostyál Boglárka
is, az iskolásokat képviselve, majd elköszöntek a
nyolcadikosok, Szûcs Réka által, akiket a hete-
dikesek részérõl az elõtte szavaló Boglárka bú-
csúztatott. „A múlt nem számít, a jövõ pedig
most kezdõdik” – mondta Réka nagy hévvel,
amire – ahogy végignéztem rajtuk – elmosolyo-
dott a jubiláló öregdiákok egyike-másika – szá-
juk szögletében, a „csak ne siessetek annyira”
érzés bujkáló mosolyával. Ezután Hága
Lászlóné igazgatónõ emelkedett szólásra, aki
számos szép emléket idézve fel búcsúzott a két
Götz testvér-tanító néni, Szilvia és Lívia, nyolc
évvel ezelõtti elsõ osztályától, akiket Kovácsné
Németh Mária és Némethné Pukszler Rózsa osz-

tályfõnökök kísértek el a ballagásig. Majd útra-
való ajándékot kaptak a hetedikesektõl, majd
megtörtént a zászló ünnepélyes átadása is. Ezt
követõen a kiválóan teljesítõ tanulókat jutalmaz-
ták meg, legelõször is a Wosinsky-díjjal át. Ezt
olyan tanulók kaphatják, akik az itt eltöltött ta-
nulmányaik során végig kitûnõk voltak. Mint
megtudhattuk, ilyen nem is minden évben akad,
így kivételes az idei esztendõ azzal, hogy az idén
két tanulónak is odaítélhették. Ebben Wenhardt
Adriennek és Wozdeczky Alexandrának gratu-
lálhattunk, akik, reméljük, a folytatásban sem
adják alább. Végül felcsendült a Himnusz, hogy
annak záró akkordjai után kitáruljon az iskolaka-
pu az annyira várt, „most kezdõdõ jövõ” elõtt. 

De nem mindenki sietett el. Az öregdiákok
itt ünneplõ csoportja ugyanis együtt maradt,
hogy pár utcával odébb, az Eötvös utcai iskola-
épületben – számukra, tanulmányaik nagyobb
részében ez volt az iskola – közösen idézzék fel
a régi szép idõket. Az ebédet követõ osztályfõ-
nöki órát az egykori osztályfõnök – ez is ritka-
ság számba megy ötven év után –, az idõs Baj-
ári Miklós vezette, oldalán, volt kolléganõjé-
vel, Szenczi Lászlónéval. Hogy hányan élnek
még a negyvenhét (!) gyermeket számláló,
Reiter Antal tanító úr által, írni-olvasni megta-
nult osztály pedagógusaiból? Bizony nem so-
kan. Õrájuk is emlékezve és a közben elhunyt
egykori diáktársak emlékének csendben adózva
adtak aztán számot az utolsó találkozó, a negy-
venedik után eltelt tíz év történéseirõl. Ezután a
felszabadult csevely kezdõdött, amelyben egy
rövid idõre, lapunk tudósítójaként magam is a
régi diákok közé ülhettem. Minden itt felvilla-

nó sors figyelemre méltó és érdekes volt, la-
punk terjedelmi korlátai miatt azonban csak né-
hányat rögzíthettem. Közülük is olyanokat vá-
lasztva, akik nem csak ebben az iskolában jár-
tak régen, de haza, Tolnára is többnyire már
csak vendégként érkeznek. 

DR. PEKLI ÉVA. Õ a Földvári Mihály Gimná-
zium elvégzéséig volt tolnai lakos, azóta az Al-
földön, a Duna-Tisza közén él. Fogorvos lett.
Lakott és dolgozott Bácsalmáson, ahonnan
Tiszakécskére vezérelte a sors, ahol még ma is
teljes praxisban dolgozik. Szereti a hivatását.
Az évek során három gyermeke, két lánya és
egy fia született. Hogy miként gondol vissza

Tolnára? Hogy lapul-e még valami itt kapott
ballagási tarisznyájában? Kérdéseimre, az aláb-
biakat válaszolta:

– A Perczel Mór utca innensõ végén, közel az
iskolához laktunk. Ami akkoriban igazi tolnai
sváb környék volt. És ez az, amit azóta sem ta-
lálok meg a nagyvilágban. Hogy pontosan mit
is ebbõl? A rendet. Mert itt mindennek meg volt
a helye. Rend volt az utcán, az udvarokban, a
lakásokban – a fejekben. A Tisza bizony nem
Duna! És az ottani ember is más. Hogy mit
kaptam ettõl az iskolától? Az önbecsülésemet.
A szárnyakat növesztõ biztatást, ahogy egyszer
Bajári tanár úr mondta is: tudsz te többet is en-
nél! Azóta is ehhez tartom magam. 

KENDERES LÁSZLÓ. Építészmérnök, a
Kendersterv Statikus Mérnöki Iroda Kft tulaj-
donosa és vezetõje. Széchenyi utcai gyerekként
hajósok és kõmûvesek közt nõtt fel. Korán el-
került Tolnáról, tanulmányait, középiskolás-
ként, a pécsi Pollackban kezdte, majd a Mû-
egyetem Építészmérnöki Karán fejezte be. Itt
figyelme a beton felé fordult. Mindent tud a be-
tonról. Igazi, statikus, betonspecialista. Dolgo-
zott a TOTÉVnél, a Tolna-megyei Tanács Épí-
tési osztályán, a Megyei Tervezõ Hivatalban.
Hosszabb ideig volt fõtechnológus, majd építés
felügyeleti fõellenõr. Végigjárta a ranglétrát
mire saját vállalata élére állhatott. Cége ma fõ-
leg kényes munkákat vállal el, többnyire olyan
épület-rekonstrukciókat, amikhez kiemelkedõ
statikus felkészültség kell. Hogy megújulhatott
a grábóci szerb templom, hogy még egyben
van a simontornyai vár, többek között az õ
szaktudásuknak is köszönhetõ. De nem csak
ebben jutott magasra. Élete jelentõs részét
ugyanis a levegõben töltötte, az õcsényi repülõ-

KETTÕS BALLAGÁS
Zsúfolásig megtelt lelátó elõtt, a feldíszített

sportcsarnokban tartotta június 18-án tan-
évzáró ballagását a Wosinsky iskola két

végzõs nyolcadik osztálya, akikhez az idén két, 50.
ballagási évfordulóját ünneplõ egykori nyolcadik

osztály is csatlakozott. Vagyis elmondható, az el-
ballagók, az életbe kisietõk – mert ilyen körforgás
az élet –, most szembe találták magukat a vissza-
ballagókkal, az élet zajából éppen megtérõkkel.
A végzõsök 44-en, az öregdiákok 24-en voltak. 

Dr. Pekli
Éva

Az idei végzõsök
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tér meghatározó alakjaként. Szekszárdon lakik,
három gyermek apja. Tolnaiság?

– Szoktam is mondani viccesen, idõnként a
szekszárdiaknak: a ti kékkötényes apáitok leg-
feljebb a szomszéd szõlõhegyig láttak el, akkor,
amikor a tolnai hajósok és kõmûvesek már be-
járták Európát. Ez a világra nyitottság pedig be-
hozhatatlan kultúrfölény. 

Peger Pál. Esztergályos. Különös ember,
akinek sorsa, bár nem látványos, mégis talán
az itt lévõk közül a legegyedibb. Élete a kitû-
nõen elvégzett helybéli gimnázium után – bár
megpróbálta –, nem az iskolapadban folytató-
dott. Saját útját járva jutott messzire. Eszter-
gályosként dolgozott a szekszárdi  Mûszer-
gyárban, a tolnai GÉM-ben, a nagymányoki

téeszben, a bonyhádi zománc-, majd a cipõ-
gyárban, a BHG-nál. De – bár kiváló szakem-
ber –, nála talán nem is ez a lényeg. Vagyis
nem az a fontos, hogy hol dolgozott, hanem
hogy hol dolgozhatott volna még, ha nem csak
technikai tudását bocsátja áruba. Az embernek
vele kapcsolatban az az érzése, hogy õ az, aki
minden elvállalt feladatot tökéletesen hajt
végre, és ezt nem a kisemberek görcsösségé-
vel teszi. Jót nevettünk annak felidézett emlé-
kén, hogy õ az, aki elfelejtette az érettségi
napját – úgy kellett kimenni érte –, hogy aztán
lazán, jelesre leérettségizzen. Fantasztikus le-
xikális tudása révén nincs számára pillanatok
alatt meg nem fejthetõ rejtvény. Amíg ment a
Kossuth Rádió fõmûsor idejében a „Ki nyer

ma?” zenei nyereményjáték, huszonötször je-
lentkezett és mindannyiszor nyert. Ma is min-
den nap hallgat komoly zenét. Harminchét éve
Bonyhádon él. Nagyszerû feleségétõl – õ fo-
galmazott így – két gyermeke született, unká-
inak száma, 3,9, ami, mire ezek a sorok meg-
jelennek, reméli, kerek 4 lesz. Hogy mit vitt el
ebbõl az iskolából? 

– Többek között a zene szeretetét – emlék-
szik szép szavakkal egykori ének tanárnõjére,
Vass Mihályné, Joli nénire. – Kár, hogy nem jö-
hetett el – mondja – ezt újra és újra megköszön-
ném neki. Tolna? Egy csomó helyen laktunk,
mire szüleimmel itt kötöttünk ki, ahonnan az-
tán én mentem is tovább. De azóta is vallom,
Tolna a világ közepe.                                  ká

Fotók: Blinszki László, Gottvald Károly

Kenderes
László
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Újra iskolapadban: 
az ötven éve végzett

öregdiákok

Kerüljük a meleget! Hûtse lakását,
fontos a szobahõmérséklet mérése. Hõ-
hullámok idején, amikor a külsõ hõmér-
séklet 35–39 °C közötti, az ideális belsõ
hõmérséklet 28 fok körüli – nem javasolt a
túlzott légkondicionálás. A ventillátort
csak rövid ideig lehet használni, mivel ki-
szárítja a szervezetet.

Fontos a fokozott folyadékpótlás!
Kerülje a megterhelõ fizikai munkát,

tartózkodjék árnyékban a legmelegebb
órákban.

A következõ nyárra gondoljon arra,
hogyan hûtheti lakását („hideg” festék,
párologató, zöld növények).

Tartsa testhõmérsékletét alacsonyan,
és fogyasszon sok folyadékot, ne fo-

gyasszon alkohol és magas cukortartal-
mú italokat, elõzze meg a kiszáradást. 

Gyakran zuhanyozzon vagy fürödjön
langyos vízben! (Figyelem: idõseknél ez nö-
velheti az elesés veszélyét.) Használjon vi-
zes borogatást, hûtse lábát langyos vízben!

Viseljen világos, természetes alapanya-
gú, bõ ruhát. Ha a napra megy, viseljen szé-
les karimájú kalapot és napszemüveget! 

Rendszeresen fogyasszon folyadé-
kot, és fontos a sópótlás. A coffeinnek víz-
hajtó hatása van.

A lázas betegekre különösen oda kell
figyelni. Fokozottan ügyeljünk a lázas
gyermekek folyadékpótlására. Ha a test-
hõmérséklet 38 fok fölé emelkedik, az már
káros az egészségre. 39 fok felett hõguta!
40 fok felett életveszélyes állapot! Ellen-
õrizze testhõmérsékletét!

Ha rendszeresen szed gyógyszert, kér-
dezze meg kezelõorvosát, hogyan befolyá-
solják a gyógyszerek a folyadékegyensúlyt.
Ha a szobahõmérséklet 25 fok fölé emelke-
dik, célszerû a gyógyszereket hûtõben tárol-
ni akkor is, ha ez nincs ráírva a dobozra.

Mit tegyen kánikula idején?
AA   TT oo ll nn aa   MM ee gg yy ee ii   KK oo rr mm áá nn yy hh ii vv aa tt aa ll   kk öö zz ll ee mm éé nn yy éé bb õõ ll
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SZALAI
LAKATOS Bt.

• GARÁZSKAPUK NYÍLÓ, TOLÓ 
KERTKAPU ÉS KERÍTÉSEK
LÉPCSÕK, KORLÁTOK

• VEGYESTÜZELÉSÛ KAZÁNOK
• MÉHÉSZKONTÉNEREK
• MEZÕGAZDASÁGI GÉPEK

GYÁRTÁSA, SZERELÉSE,
JAVÍTÁSA

• FORGÁCSOLÁS

Tolna, Bajcsy-Zsilinszky u. 72.
Telefon: 06-30/9272-942

Mûhely: 74/443-253

A sváb disznóvágás 
elmaradhatatlan kelléke 

volt valaha a forrázóteknõ –
ma már kevés 

helyen használják

Nyitvatartás: hétfõtõl péntekig: 7.30–11.30-ig, 13.00–16.30-ig
szombaton: 8.00–11.00-ig Tel.: 30/916-84-08

TEVÉKENYSÉGI KÖR:
Fogyasztásmérõhely építés,
korszerûsítás
Belsõ hálózatok kiépítése,
helyreállítással
Bojlerek, hõtárolós kályhák
javítása
Érintésvédelmi, szabvá-
nyossági  felülvizsgálatok

Bogdán Csaba E.V.
REGISZTRÁLT VILLANYSZERELÕ

TOLNA ÚJRÉTI SOR 10.
TEL.: 06 30 261 8839
Díjtalan  árajánlat, pontos precíz munkavégzés

Péter Jenõ és Fia Építõipari Bt.
7130 TOLNA, BARTÓK BÉLA ÚT 85.

FÕ TEVÉKENYSÉGEINK:
Új lakás építése, valamint régi lakás felújítása:
Anyagbeszerzéssel, szállítással, kulcsátadással.
Térburkolatok tervezése, kivitelezése.
Homlokzatok hõszigetelése és felújítása.
Mindenféle építõanyag kedvezményes árú 
beszerzése és házhoz szállítása.
Tüzelõanyag (szén- és faárusítás, házhozszállítás)

AZ ÁLTALUNK ELVÉGZETT MUNKÁKRA ÉS AZ ÁLTALUNK
BESZERZETT ÉPÍTÕANYAGOKRA

TELJES KÖRÛ GARANCIÁT VÁLLALUNK!
Elérhetõségeink: Telephely: 7130 Tolna, Zrínyi u. 1/A 

Telefon: 06 20/9410-198 

ÁRNYÉKOLÁS
TECHNIKA

REDÕNY
(mûanyag, alumínium, fa)

RELUXA, SZALAGFÜGGÖNY,
fix–mobil szúnyogháló,

napellenzõ, harmonikaajtó,
hevederzár.

KÉSZÍTÉS – JAVÍTÁS

ÚJVÁRI RÓBERT
Tolna, Wosinsky u. 4.

Telefon:
74/441-477 és 20/35-54-368

HÁZTARTÁSI
GÉPEK JAVÍTÁSA!

MOSÓGÉPEK,
MOSOGATÓGÉPEK,
MIKROHULLÁMÚ

SÜTÕK, PORSZÍVÓK,
BOJLEREK stb.

ÉS BÁRMI,
AMI ELROMOLHAT!

SZABÓ ROLAND
20/471-86-72

TOLNA, ALKOTMÁNY U. 44.

Car Service
Antal Szerviz Kft.

• Környezetvédelmi mérés,
adatlap kiadással

• Benzines befecskendezõk
javítása

• Diagnosztizálás
• Szervizelés

7130 Tolna, Tavasz u. 14.
Telefon: 74/540-703

Mobil: 06 20/9819-371, 06 20/417-3982
E-mail: postmaster@antalszervizkft.t-online.hu

AJÁNLATUNK A BEFÕZÉSHEZ:
Befõttes ûvegek, befõttes üveg tetõk, befõzõ celofán, 

befõzõ fólia, gumigyûrû, kénpor, étkezési zselatin, szalicil, 
borkõsav, nátrium benzoát, timsó, meggymagozó, hûtõ tasakok

TOVÁBBRA IS KAPHATÓK:
Növényvédõ szerek, virág tápoldatok,

virágcserepek,virágföldek, festékáruk, festõ-, kézi- és kerti
szerszámok, selyemvirágok, ajándéktárgyak, konyha és fürdõ-
szoba felszerelés, háztartási vegyi és mûanyag áruk,kerékpár

gumik, porszívó porzsákok

ÉRDEKLÕDNI:
SCHALLER GUSZTÁV 

SCHALLER ZOLTÁN

VÍZ-, GÁZ-, 
FÛTÉSSZERELÉS

Tel.: 06-30/253-2066

Tel.: 06-30/986-1909

Felmérés, tervezés,
kivitelezés

SCHALLER BT. BORDA
TÜZELÕANYAG KERESKEDÉS

Tolna, Dombori u.
(volt gázcseretelep)

TÛZIFA
AKCIÓ!

AKÁC, TÖLGY, KÕRIS
méterbe, kugliba, aprítva

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
KEDVEZMÉNYES ÁRON!

TEL.: 20/9659-800

TÁP-
TAKARMÁNY

BOLT
PURINA TAKARMÁNYOK

TELJES VÁLASZTÉKA
SZEMES TERMÉNYEK
KEDVEZÕ ÁRON!

Takarmányok házhoz szállítása
KUTYA-MACSKA TÁPOK FORGALMAZÁSA

ELÕNEVELT CSIBE, KACSA IRATHATÓ!
FELKL MÁRTON Tolna, Kodály u.18.

Tel.: 74/441-468, 06/30-3700-427
Nyitva tartás hétfõtõl-péntekig:

délelõtt: 7-10 óráig, délután: 15-17.30-ig,
szombat délelõtt: 7-10 óráig

TÉRJEN BE HOZZÁNK, MEGÉRI!

SZALAI
LAKATOS Bt.

• GARÁZSKAPUK NYÍLÓ, TOLÓ 
KERTKAPU ÉS KERÍTÉSEK
LÉPCSÕK, KORLÁTOK

• VEGYESTÜZELÉSÛ KAZÁNOK
• MÉHÉSZKONTÉNEREK
• MEZÕGAZDASÁGI GÉPEK

GYÁRTÁSA, SZERELÉSE,
JAVÍTÁSA

• FORGÁCSOLÁS

Tolna, Bajcsy-Zsilinszky u. 72.
Telefon: 06-30/9272-942

Mûhely: 74/443-253

Forgalmazunk védõlábbeliket,
védõöltözeteket, hallásvédõket,

légzésvédõket, védõkesztyûket, fej-
és arcvédõket, védõszemüvegeket, 

bõrvédõ készítményeket.
Kínálatunkban megtalálhatók a 
gyakorló és BDU nadrágok is. 

Gyerek FÉNYVISSZAVERÕ 
MELLÉNYEK érkeztek!

PÓLÓ AKCIÓ A KÉSZLET EREJÉIG:
FEHÉR 650 Ft-tól
SZÍNES 790 Ft-tól

MUNKARUHÁZATI ÜZLET
Tolna, Deák Ferenc u. 94.

Nyitva tartás: hétfõtõl-péntekig 8.00-12.00/13.00-17.00
szombaton 8.30-11.00
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Részlet Gyurcsó István felvidéki magyar költõ versébõl.
Beküldendõ a függõleges sor.
„Mosakodjunk gyémánt harmatgyöngyben,
Szépítsük orcánk Duna-víz…”

Meghatározások: 1. Tolna megyei község,
2. Nyári … (vakáció), 3. Rés a jégen, 
4. Szerzetesek itala volt, 5. Égzengés, moraj, 
6. Házi kedvenc, 7. Forró 8. Elragadó, tündéri

A június havi megfejtés: HOLNAPOT. A szerencsés nyertes: 
Görög Zsuzsa (Tolna, Diófasor u.). Nyereménye az Ékszerbolt
Kiss & Kiss (Tolna, Kossuth u. 2.) által felajánlott karóra, me-
lyet a városi könyvtárban vehet át. 
A július havi rejtvény megfejtõi között a KONKURENCIA Méterárubolt (Tolna, Deák F. u. 3.) által felaján-
lott  (kosztümanyag + nyári ruhaanyag + halászlés szett) ajándékot fogjuk kisorsolni. A megfejtéseket július
25-ig várjuk e-mailben elküldeni a következõ e-mail címekre: burma52@gmail.com, thirlap@gmail.com vagy
leadhatók a könyvtárban.

KERESZTREJTVÉNY MEGGYES-MANDULÁS
SAJTTORTA

Kezdõk is bátran nekiveselkedhet-
nek a meggyes nyalánkságnak, hi-
szen a habkönnyû nyári desszert
sütés nélkül, szinte nulla gyakorlat-
tal is elkészíthetõ. 

Hozzávalók a tésztához: 15 dkg
vaj/margarin, 25 dkg õrölt háztartá-
si keksz.

A töltelékhez: 30 dkg natúr sajt-
krém, 6 ek. porcukor, 4 ek. tej, 2 dl
tejszín, 2 cs. habfixáló, 2 cs. vaníli-
ás cukor, 1 cs. szeletelt mandula

A díszítéshez: 50 dkg friss
meggy (befõtt is lehet), 1 cs. piros
tortazselé, 2 dl víz vagy meggylé,
ízkés szerint egy kevéske cukor

Elkészítés: A torta alapja: A vajat
összedolgozzuk a ledarált háztar-
tási keksszel. A morzsalékot egy ki-
vajazott kerek tortaforma aljába
nyomkodjuk, jó erõsen, mert akkor
áll leginkább össze. A töltelék elké-
szítése alatt helyezzük hûtõbe.

A sajtkrémet keverjük össze a por-
cukorral és a tejjel. Egy másik edény-
ben verjük fel keményre a tejszínt a
habfixálóval és a vaníliás cukorral.

Vegyük ki a hûtõbõl  a tortafor-
mát. Oszlassuk el a sajtos keveré-
ket, majd szórjuk meg a szeletelt
mandulával. Erre jön a tejszínhab.

Végül díszítsük fel: A megmo-
sott, kimagozott meggyet rakos-
gassuk a torta tetejére. Ha befõttet
használunk, akkor elõbb csepeg-
tessük le a levét. A tortazselébõl a
vízbõl (vagy meggylébõl) és a cu-
korból készítsünk zselatint, és óva-
tosan kanalazzuk a tortára.

Tipp: Tálalás elõtt tegyük néhány
órára hûtõbe, így könnyebb lesz
szeletelni.

Nyári sütemény

Még ki sem hevertük a Harry
Potter varázslótanonc-õrületet, máris
újabb vírus szedi áldozatait, fõként a
tinik körében. Konkrétan a Twilight
(Alkonyat) címû könyvre és az abból
készült filmre gondolok, mely meg-
hódította a fiatalok, fõként a tini lá-
nyok szívét. Elég betérnünk egy
könyvesboltba, rögtön szemet szúr,
hogy a mágia és asztrológia mellett
most a vámpíros-vérfarkasos törté-
netek a menõk, ámbátor feljövõben
vannak az angyalosak is. Az utóbbi
években csúcsra járatódott a vámpír-
ipar, minden nagyvárosban kaphatók
már vámpírfogak, mûvér, vámpírha-
rapást mintázó matricák, pólók. 

Minden híresség és találmány
mögött magyar eredet húzódik meg,
sejthetjük, hogy a vámpírtörténetek
gyökere is magyar. Drakula, azaz
Vlad Tepes Havasalföld vad ormain
élt kastélyában és onnan indult vér-
szerzõ körútjára éjszakánként.  

Ám az idõk során ezek az éjszakai
vándorok is teljesen átalakultak. A
régi vámpírokat visszataszító, öreg,
rusnya figurák testesítették meg, ad-

dig a mai vámpírok szívdöglesztõ,
hódító ifjak. Gondoljunk csak az In-
terjú a vámpírral címû film sztárjai-
ra (Tom Cruise, Antonio Banderas,
Brad Pitt és Kristen Dunst). 

Tény, hogy amerre jár az ember, a
plakátokon mindenütt hegyes fogú,

vértõl csöpögõ mosolyok villannak
rá. Hogy mitõl ilyen kapós manap-
ság a borzongató vámpír figura? Ta-
lán mert a halhatatlanság ígéretét
hordozza, természetfeletti képessé-
gekkel bír és szürke életünkbe egy
kis borzongást csempész. Meg azért
is, mert a nõk biztonságra vágynak.

Az igazi hús-vér férfiak bármikor
életüket veszíthetik, különben is
csak ülnek a tévé elõtt a sörükkel és
vakargatják a hasukat. Egy jóképû,
romantikus vámpír viszont soha
nem engedné elszürkülni a kapcso-
latukat és mivel halhatatlan, sosem
hagyná cserben a nõt. 

Olvastam, hogy vannak valódi
vérivók is az Egyesült Államok-
ban, akik újabban a jogaikat köve-
telve tüntetnek. Most, hogy nálunk
is szinte minden társadalmi réteg
tüntet idõnként valamiért, remé-
lem, a magyar vámpírok hada nem
lepi el az utcákat. 

Egyébként a vámpírok köztünk
élnek, csak nem mindig szexisek,
mint a filmekben. Gondoljunk
csak az adóhivatalra, õk aztán az
utolsó csepp vérünkre is igényt
tartanak. De jól ismerjük minden-
napi életünkbõl az energiavámpí-
rokat is, hisz fõnökök, munkatár-
sak és családtagok hada áll lesben,
hogy naponta szívják a vérünket.
Úgyhogy nem árt kéznél tartanunk
egy jó fej fokhagymát!       Burma

A vámpírok köztünk élnek

Minden idõk legismertebb
Drakulája, a magyar származású

Lugosi Béla

Schalli Zoltán
VÍZ-SZENNYVÍZ, 

FÛTÉSSZERELÉS, 
GÁZSZERELÉS 

ÉS JAVÍTÁS
Tervezés és kivitelezés.
INGYEN ÁRAJÁNLAT!

Tolna, Táncsics M. u. 11.
06 70/5886-934

MUNKÁTÓL 
FÜGGETLENÜL
10% ANYAG-
KEDVEZMÉNY

BÁDOGOZÁS, TETÕFEDÉS
TETÕSZERKEZETEK

KÉSZÍTÉSE
• cserép • Lindab • zsindely

ERESZCSATORNÁK
KÉSZÍTÉSE:

•horganyzott •színes alumínium
• Lindab

Tolna, Ady Endre u. 16.
Tel: 30/204-5690 Fax: 74/540-149

www.tornoczkyteto.hu



Sárkány kupa elõször Tolnán
Kölyök Sárkány Kupa néven versenysorozatot szervez az Allois
Dallmayr-Tolnatext Kajak-Kenu Klub. Az augusztusban kezdõdõ
vetélkedésbe eddig öt általános iskola és egy óvoda nevezett be, de
a jövõ tavaszig tartó bajnokságra a szervezõk még várják a jelent-
kezéseket, más megyékbõl is. 

KAJAK-KENU
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KOP-KA ZRT. TAMÁSI

Jóval Jobban Jár!

4. sz. (Tolna, Deák F. u. 34.) Tel.: 440-053

2011. JÚLIUSI AKCIÓJA
az alábbi üzletében:

Várja kedves vásárlóit a COOP ABC,
mert a COOP jó szomszéd!

Ráma 250 gr. 229 Ft/cs. 916 Ft/kg

Euromilk tej 1,5% UHT 1 l 149 Ft/l
Buona Vita étolaj 1 l 399 Ft/l
Coop löncshús 799 Ft/kg
Mindennap tészta 500 gr.
Orsó 139 Ft/cs. 278 Ft/kg

Spagetti 139 Ft/cs. 278 Ft/kg

Tollhegy 139 Ft/cs. 278 Ft/kg

Medvesajt 140 gr.
Natúr 249 Ft/kg 1779 Ft/kg

Sonkás 249 Ft/kg 1779 Ft/kg

Téliszalámis 249 Ft/kg 1779 Ft/kg

Fino darált mák 200 gr. 199 Ft/kg 995 Ft/kg

Arany Ászok 0,5 dob. 145 Ft/dob. 290 Ft/l

Berstein 0,5 dob. 89 Ft/dob. 178 Ft/l

Az akció a készlet erejéig tart.

Csak annak kedvezett az idõ-
járás a legutóbbi sukorói Vidék-
bajnokságon, aki kedveli a sze-
les, esõs idõt, a tolnai Alois-
Dallmayr KKSC sportolóit vi-
szont nem zavarták a mostoha
körülmények sem a vízen: A
gyermek fiú kategóriában, a
Vanitsek Rajmund – Veres Ákos-
Puskás Patrik – Rácz Dániel
MK4-es együttes, 200 méteres tá-
von országos vidékbajnok lett.  

– Ki kell emelnem a Benedeczki
Dóra – Wiesner Vivien Ifi lány kajak
páros teljesítményét, akik NK-2
1000 méteren vidékbajnoki ezüstöt
szereztek, valamint Dóri egyéni K-1
500-as eredményét, ami a tavalyihoz
hasonlóan 6. lett. Alapvetõen az
egész csapat szépen versenyzett, elé-
gedettek lehetünk az eddigi felkészü-
léssel – mondta Barina Balázs edzõ. 

ESÕVEL, SZÉLLEL IS DACOLTAK

EREDMÉNYEK:
K-2 férfi Ifjúsági 500 m II. elõfutam: 8.
Turcsán Márk-Link Tas Milán. K-1 nõi If-
júsági 500 m döntõ: 6. Benedeczki Dó-
ra. K-1 férfi Ifjúsági 1000 m II. elõfutam:
7. Turcsán Márk. K-1 nõi Kölyök IV. 1000
m II. középfutam: 5. Fauszt Abigél. K-2
férfi Ifjúsági 1000 m döntõ: 5. Turcsán
Tamás-Link Tas Milán. K-2 nõi Ifjúsági
1000 m döntõ: 2. Wiesner Vivien-
Benedeczki Dóra; 4. Pilisi Bettina-
Bogos Bettina. K-1 férfi Serdülõ VI.
4000 m döntõ: 17. Link Tas Milán. K-2
nõi Serdülõ VI. 4000 m döntõ: 4.
Wiesner Vivien-Bogos Bettina. K-2 férfi
Kölyök IV. 4000 m döntõ: 5. Pilis Ákos-
Havasi Viktor. K-1 férfi Kölyök III. 4000
m döntõ: 7. Nagyváradi Norbert. K-1

nõi Kölyök IV. 4000 m döntõ: 10. Fauszt
Abigél. K-2 férfi Kölyök III. 4000 m dön-
tõ: 9. Turcsán Tamás-Fekete Bence.
MK-4 férfi gyermek I.-II. 2000m döntõ:
1. Vanitsek Rajmund - Veres Ákos -
Puskás Patrik-Rácz Dániel. K-2 férfi
gyermek II. 2000 m döntõ: 5. Pálfy
Brúnó-Bazsonyi Bálint. MK-1 férfi gyer-
mek II. 2000 m döntõ: 25. Kovács Vik-
tor. MK-1 férfi gyermek I. 2000 m döntõ:
9. Puskás Bence, 10. Takács Balázs,
12. Hochsteiger József, 20. Bajai Ákos.
K-1 3x200 m váltó: 1. Nagyváradi
Norbert - Havasi Viktor - Pilis Ákos. MK-
1 4x500 m gyermek II váltó: 4. Puskás
Patrik - Vanitsek Rajmund - Veres Ákos
- Rácz Dániel. MK-1 4x500 m gyermek I
váltó: 4. Puskás Bence - Hochsteiger
József - Pálfy Brúnó - Takács Balázs

A nyertes négyes: 
(Vanitsek Rajmund – Veres Ákos

– Puskás Patrik – Rácz Dániel)

Vízicsibe sporttábornak hívják
azt a nyári tábort, amelyik három
héten keresztül, a tolnai kajakházba
várta a sportágat és a színes progra-
mokat kedvelõ ifjúságot. Az Alois
Dallmayr-Tolnatext Kajak-Kenu
Klub és a helyi Wosinsky Mór Ok-
tatási Intézmény által közösen szer-
vezett nyári táborban igazán jól
érezték magukat a gyerekek, és a
kajak-kenut is sokan megkedvelték. 

– Tapasztalataink szerint, a
gyermekek háromnegyede késõbb

is rendszeres látogatójává válik az
edzéseknek – mondta Barina Jó-
zsef mesteredzõ. 

A kiscsibékre fürdés, kajak-
kenu-túra, szalonnasütés, játék,
mozidélutánok, angoloktatás, sár-
kányhajózás, kerékpáros kirándu-
lás és indiánkenuzás várt. A gyere-
kek többsége helyi, de érkeztek a
táborba Faddról és Szekszárdról
is. A klub vezetõsége pedig újabb
nagy durranásra készül: egy nyári
családi napközi beindítására.

Vízicsibék szállták meg
a tolnai Duna-partot

Benedeczki Dóra és Rácz Dániel, Barina Balázs és Varga Tibor edzõk ta-
nítványai, nem mellékesen, Tolna város napján, Dr. Sümegi Zoltán pol-
gármestertõl a „Tolna Város Jó Tanuló-Jó sportolója” címet vette át. A ki-
tüntetéssel idén is a kiemelkedõ tanulmányi- és sporteredményt elért he-
lyi versenyzõket ismerték el. A kajakosok legközelebb július 29-augusz-
tus 1 között az Országos Bajnokságon öregbíthetik Tolna hírnevét.
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Április 21. óta jogerõsen is
új sportegyesület, a Tolnai
Sárkányhajó Club Egye-

sület kezdte meg mûködését, mely
eddig 35 tagot és több szép ered-
ményt gyûjtött be az elmúlt ne-
gyedévben. A csapat feje Kovács
Gábor, aki immáron 5 éve ûzi ver-
senyszerûen a sárkányhajózást. 

– A tavalyi amsterdami Európa
Bajnokságon, az ifjúsági kategóri-
ában, a fiatalok 2 ezüst és 2 bronz-
érmet hozhattak el, innen jött az
ötlet, hogy mivel szükség van az
utánpótlásra, hozzunk létre egy
egyesületet – mondta Kovács Gá-
bor. Hozzátette: – Az elsõdleges
cél az volt, hogy minél több em-
berrel megismertessük ezt a spor-
tot és embereket toborozzunk a fi-
atalabb és idõsebb korosztályból
egyaránt. A toborzás elkezdésével
bejártuk a középiskolákat, plaká-
tokat csináltunk, csalogató kisfil-
met forgattunk, ami által létrejött a
mostani csapat – fûzte hozzá az
egyesület elnöke. 

Amájus 7-i évadnyitó Sárkányha-
jó Verseny maratoni magyar kupa
futam keretében Baján, a Petõfi-szi-
get körül kétszer fordultak meg, így
a Sugón, 8 kilométeres versenytávot
teljesítettek. A bemelegítés a négy
lány evezõnek és a 16 fiú versenyzõ-
nek egyaránt jól sikerült, a távot 39
perc 22 másodperc alatt teljesítették-
edzõjük nagy elégedettségére.

A csapat második versenye a
Gyõri Sárkányhajó Fesztivál volt,
ahol már öt lány és 17 fiú indult az
SE színeiben, s a Nebuló Kupán, a
300 méteres távon, második helye-
zést értek el. – Nagyon erõs csapa-
tokkal eveztünk. Az elsõ elõfutam-
ban III. helyezést értünk el,
1:04:04-es idõvel. A második elõ-

futamban evezõ csapatok egyike
sem tudott ilyen idõt evezni, de saj-
nos mégsem juthattunk dobogóra.
10 csapatból az ötödik helyre sike-
rült magunkat felküzdeni. A bûvös
ötödik hely a 2 kilométeres mara-
tonon is sikerült. Jobban is végez-
hettünk volna, de sajnos az igen
elõnytelen elsõ helyrõl indultunk.

Ez azért elõnytelen, mert nem lá-
tunk magunk elõtt senkit, míg a
mögöttünk lévõ csapat látja, hogy
hozzánk képest milyen helyzetben
vannak. A marathon után nagyon
büszkék voltunk magunkra, hiszen

2 csapat, akik a Team versenyeken
elõttünk végeztek, a marathonban
csak mögöttünk értek be – mesélt
élményeikrõl Kovács Gábor. 

A tolnai sárkányok azóta meg-
járták Dunaújvárost is, ahonnan
szintén hazahoztak egy ezüstér-
met, s mellé bezsebelték „A leglel-
kesebb csapat” címet, amit azzal

érdemeltek ki, hogy ez a csapat
evezte a nap legjobb idõ eredmé-
nyét. Azért lettek másodikak, mert
a második fordulóban a tavalyi
bajnok DVSC jobb idõt tudott
evezni, mint mieink.

Kovács Gábor, a hosszú távú
tervekkel kapcsolatban elmondta,
hogy az eredményeik folyamatos
javítását tûzték ki célul, arany-
érem-szüretet szeretnének ren-
dezni az idényben. 

Továbbá augusztusban szeret-
nék megméretni magukat Kijev-
ben, a Club Legénység Európa

Bajnokság. Az elnök bízik ben-
ne, hogy a csapatlétszám tovább
bõvül, és hamarosan az U-16-os
korosztállyal is sikerül megis-
mertetni ennek a sportnak a
szépségeit.

SÁRKÁNYHAJÓ

A Tolnai Sárkányhajó Club Egyesület, vezetõje Kovács Gábor (alul, középen balról).

Az új sárkányok jól sedernek 

Új divat van terje-
dõben világszer-
te. Most nem a

miniszoknya és nem is a
csõnaci, hanem az éjsza-
kai evés õrülete. Honfitársaink
ahelyett, hogy édesdeden durmol-
nának reggelig, inkább módszere-
sen nekilátnak és kieszik a hûtõt,
de csontig ám. Nem értem, ha már
úgy is alvászavarban szenvednek,
miért nem olvasnak ki egy jó
könyvet vagy tanulnak nyelvet az
éj leple alatt. Állítólag az evés rab-
jai azzal kompenzálják az egyre
növekvõ munkahelyi stresszt, a
létbizonytalanságot és modern ko-
runk egyéb nyavalyáit, hogy ren-
dületlenül falnak. Ismerõseim me-
sélték, akik az utóbbi idõben fel-
szedtek néhány tíz kilót, hogy õk
nemcsak a stressz miatt falnak
ilyen elkeseredetten, hanem a ma-
gányukat, a boldogtalanságukat
ezzel próbálják leplezni. Miközben
tömik magukba az ételek sorát,
mennyei béke és nyugalom szállja
meg õket. És hogy mi mindent ké-

pesek tévénézés közben megenni?
Az színtiszta õrület. A szörnyûsé-
ges valóságshow alatt kezdik maj-
szolni a szalámis és kolbászos
szendvicseket, mivel arra jól csú-
szik a sör. Aztán jöhet az elõzõ na-

pi maradék pizza-makaró-
ni-rántott szelet és bármi
ehhez hasonló „könnyû”
étel behabzsolása. A késõ
esti thrillerhez idegessé-

gükben elropogtatnak pár doboz
sós kekszet, sós mogyorót, éjjel
pedig a +18-as adáshoz szinte ész-
revétlenül kikanalaznak egy teljes
doboz jégkrémet. És ha még ezek
után sem tudnak elaludni, akkor

desszertként elmajszolnak egy
kis maci sajtot. Hogy aztán mi-
rõl álmodnak a falánk ételfalók?
Szerintem éhes farkasok hada
üldözi õket kietlen pusztaságo-
kon keresztül és õk fejvesztve
menekülnének, ha tudnának
még egyáltalán futni. 

Szerintem egyszerû a képlet,
nem akarnak szembesülni a va-
lósággal, a napi problémahe-
gyekkel, inkább bámulják a tv-
beli gusztustalan valóságshow-
kat vagy a bárgyú sorozatokat
és közben tehetetlenségükben
vagy telhetetlenségükben fel-
falják a fél világot.        Burma

Éjszakai evés
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TOLNÁN, a volt faipari telep mellett
470 m2-es, összközmûves

ÉPÍTÉSI TELKEK ELADÓK
Érdeklõdni: 2200//9988-1144-777700

SZEMÉLY ÉS TEHERAUTÓ 
alkatrészek, karosszéria 

elemek, tartozékok, kenõ-
anyagok, gépkocsi kozmetikai

termékek, gumik forgalmazása.
TOLNA, ALKOTMÁNY U. 72.
(a Harmónia Üzletház mellett) Telefon: 74/440-770,

30/267-9870. Nyitva tartás: H-P: 8-17, SZ: 8-12

2011. július 18-án 17.00 órakor
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